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പ�ി�ൽ �ാമപ�ായ�്

സർ,

വിഷയം : പ�ി�ൽ �ാമപ�ായ�് 2018-19 സാ��ിക വർഷ ഓഡി�് റിേ�ാർ�്-സംബ�ി�്

                 1994 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം വക ു�് 13 , 1996 െല േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓ
ച��ളിെല ച�ം 18, 1994 െല േകരളാ പ�ായ�് രാജ് നിയമം 215(4)എ�ിവയിെല വ�വ�കൾ �ക
പ�ി�ൽ �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 സാ��ികവർഷെ� ധനകാര�പ�ിക�െട പരിേശാധനാഫലമാ
ഓഡി�് റിേ�ാർ�് 1996 െല േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ച�ം 23 (1) ൽ നിർേ�ശി� ു� �കാര�� 
നടപടികൾ�ായി ഇേതാെടാ�ം അയ� ു�. ഈ റിേ�ാർ�് ൈക��ിയാ�ടൻ ഇതിൽ പരാമർശി�
�മേ��കൾ�് ഉ�രവാദികളായ വ��ികെള �സ� ഖ�ികകള ുെട പകർ�് സഹിതം വി
ധരി�ിേ��താണ്. ഈ റിേ�ാർ�് ൈക��ി ഒ� മാസ�ിനകം പ�ായ�ിെ� �േത�ക േയാഗം �ടി ഓ
റിേ�ാർ�് വിശദമായി ചർ� െചേ���ം, ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ��ം അതിേ�ൽ പ�ായ�് എ
തീ�മാന�ിെ��ം പകർ�് െപാ�ജന ���ായി �സി�െ��േ���മാണ്. (േകരള പ�ായ�് രാ
പരിേശാധനാരീതി�ം ഓഡി�് സംവിധാന�ം ച��ളിെല ച�ം 14,15).

റിേ�ാർ�് ൈക��ി ര�ു മാസ�ിനകം ഇതിൽ ഉൾെ�ടു� ഓഡി�് പരാമർശ�
തട��ൾ ഒഴിവാ� ു�തിനാവശ�മായ നടപടി സ�ീകരിേ��തും ആയ
സംബ�ി� ഒരു റിേ�ാർ�് �പ�തുത കാലയളവിനു�ിൽ ഈ ഓഫീസിേല
ഓൺൈലനായി http://aims.ksad.kerala.gov.in/esubmission അയ� � തേര�തുമാ
(േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം െസ�ൻ 15(1)ച�ം 20,23, 1997 േകരളാ പ�ായ�് ര
പരിേശാധനാ രീതിയും ഓഡി�് സംവിധാനവും ച��ളിെല ച�ം 21(1),(2) എ�
കാണുക)

വിശ��തേയാെട,     

െഡപ��ി ഡയറ�ർ(ഹയർ േ�

മല

പകർ�് :

1)ഡയറ�ർ, േകരള സം�ാന ഓഡി�് വക ു�്, തി�വന��രം. (ഉപരിപ�ം സഹിതം)
2)പ�ായ�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ, മല�റം.
3)പ�ായ�് അസി��് ഡയറ�ർ, മല�റം.
4)കാര�ാലയ പകർ�്.
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മല�റം ജി�യിെല പ�ി�ൽ �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 സാ��ിക വർഷെ� ധനകാര� പ�ികയിേ�

ഓഡി�് റിേ�ാർ�്

(1994 െല േകരളാ പ�ായ�് രാജ് നിയമം- വക ു�് 215(4) , 1994 െല േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം - വക ു�് 13, 1996

േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ച��ളിെല ച�ം 18 എ�ിവ �കാരം �റെ��വി� ു�ത്.)

    മല�റം ജി�യിെല പ�ി�ൽ �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 സാ��ിക വർഷെ� ധനകാര�പ�ിക ഓഡി
വിേധയമാ� ുക��ായി. പ�ായ�് 22.10.2018 �തൽ 18.08.2019 തി�തി വെര വിവിധ ഇന�ളിലായി നട�
പണം പിരിവ്, അവ�െട ഒ��്, വിവിധ അ�ൗ�കളിൽ നി�� പണം പിൻവലി��കൾ എ�ി
പരിേശാധി� ു.

    ഓഡി�ിൽ കെ��ിയ അപാകതകൾ അതത് സമയം ഓഡി�് അേന�ഷണ ക ുറി�കളി�െട പ�ായ�
��യിൽെ���ിയി� ു�്. 20 അേന�ഷണ� ുറി�കൾ നൽകിയതിൽ 10 എ��ിന് മ�പടി ലഭി�ി� ു�്. ഓ
പരാമർശ�ൾ ഓഡി�് സമാപന േയാഗ�ിൽ അവതരി�ി� ുക�ം മ�പടി പരിഗണി� ുക�ം െച� േശ
�ധാനെ�� നിരീ�ണ�ൾ മാ�മാണ് ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിൽ േചർ�ിരി� ു�ത്. ഈ റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�ട
ഓഡി�് അേന�ഷണ� ുറി�കളിേ��� �ടർ നടപടികൾ പ�ായ�് സ�ീകരിേ��താണ്.

    �ാപന�ിൽ നി� ലഭ�മായ രജി��കള ുേട�ം േരഖകള ുേട�ം വിവര�ള ുേട�ം വിശദീകരണ�ിേ
അടി�ാന�ിലാണ് ഈ റിേ�ാർ�് ത�ാറാ�ിയിരി� ു�ത്. �ാപനം നൽകിയ െത�ായ വിവര�ിെ�
ലഭ�മാ�ാ� വിവര�ിെ�േയാ കാര��ിൽ േകരള സം�ാന ഓഡി�് വക ു�ിന് യാെതാ� ഉ�രവാദി��മി�

ഓഡി�് നട�ിയതിെ� വിവരം

---------------------------------------------------------------------------------------
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ഭാഗം -1 
ഓഡി�് റിേ�ാർ�്

1-1   ബജ�്
2018-19 വർഷെ� ബജ�് 20.03.2018 തിയതിയിെല ഭരണസമിതി�െട 1-ാം ന�ർ തീ�മാന�ം ���ിയ ബജ�്
30.01.2019 െല 1(8)-ാം ന�ർ �കാര�ം അംഗീകരി�

1-2   വാർഷിക ധനകാര�പ�തിക
ലഭിേ��

തീയതി
ലഭി� തീയതി

(ഇ-സബ്മിഷൻ)
അപാകത പരിഹരി�ാൻ

തിരി�യ� തീയതി
അപാകത പരിഹരി�്

ലഭി� തീയതി

31-07-2019 30-04-2019 - -

1-3   സാ��ിക വിശകലനം
ഇനം 2018-19

��ിരി�് 35057504
വരവ് 119572605
ആെക 154630109
െചലവ് 112663948
നീ�ിയിരി�് 41966161

1-4   ഫ�് വിനിേയാഗം

ഫ�ിനം �ന്ബാ�ിവരവ് �ക
ആെക
�ക

െചലവ്
�ക

നീ�ിബാ�ി
(RP 40 b
�കാരം)

വികസന ഫ�് (ജനറല് )0 20232718 20232718 18598547 1634171
വികസന ഫ�്
(എസ്.സി.പി)

0 1050800 10508000 8182859 2325141

വികസനഫ�്

(ടി.എസ്.പി)
0 300000 300000 0 300000

സംര�ണ �ാ�്
(േറാഡ് )

0 11143000 11143000 9443608 1699392

സംര�ണ �ാ�്
(േറാഡിതരം)

0 4262000 4262000 3192375 1069625

െസൻ�ൽ ഫിനാൻസ്
ക�ീഷൻ �ാ�്

0 9415000 9415000 7980159 1434841

െക.എൽ.എസ്.ജി.ഡി.പി.0 0 0 0 0
സാ�രത 30438 2853 33291 33291 0
�രിതശ�ാസ നിധി 566 40 606 0 606
േക�ാവി�ത ഫ�കൾ
(MGNREGS)

32657 408603 441260 394857 46403



േടാ�ൽ സാനിേ�ഷൻ 26643 205706 232349 472 231877
എസ് എസ് എ 124407 4412 128819 0 128819
�ഷറി േജായ�് െവ�ർ 0 5416390 5416390 4386301 1030089
ബി ഫ�് 0 57834700 57834700 57834700 0

തനത്
ഫ�്

പ�ി�ൽ
സർവീസ്
സഹകരണ
ബാ�്

27784983 20644065484290482790096320528085

�ഷറി
അെ�ൗ�്

(3132005) 33770987 30638982 20003057 10635925

എസ് ബി ഐ
േസവിംഗ്സ്

9772466 12802569 22575035 13476507 9098528

ഇ-െപെ��് 96171 170307 266478 649 265829

1-5   പ�തി അവേലാകനം
ഓഡി�് വർഷം അംഗീകാരം ലഭി� േ�ാജ�കൾ നട�ാ�ിയതിെ� വിവരം താെഴ േചർ��.

അംഗീകാരം
ലഭി�ത്

(എ�ം)

അട�ൽ
നട�ാ�ിയത്

(എ�ം)

െചലവഴി�
�ക

ഭാഗികമായി
നട�ാ�ിയത്(എ�ം)

നട�ാ�ാ�വ

(എ�ം)

�ർ�ീകരി�
േ�ാജ�ക�െട
%

209 121529583 148 77181499 4 61 86.4

പാതിവഴിയിൽ ഉേപ�ി�് പാഴ് െചലവായ പ�തികൾ

1) ഇ�

1-6   െതാഴിലുറ�് പ�തി
ഇനം ��ിരി�് വരവ് ആെക െചലവ് നീ�ിയി��്

ഭരണ െചല�കൾ 32657 408603 441260 394857 46403
�ണേഭാ�ാ�ൾ�്
േനരി�് ന��ത്

0 2991494329914943 29914943 0

െമ�ീരിയൽ വർ�് 0 2622795 2622795 2622795 0
ആെക 32657 32946341 329789983293259546403

1-7   േ�മപ�തികൾ
തൻവർഷം �ാമപ�ായ�് നട�ാ�ിയ വിവിധ േ�മ പ�തികളെട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.

ഇനം െചലവഴി�
�ക

�ണേഭാ�ാ��െട
എ�ം

െതാഴിൽരഹിത േവതനം
Unemployment Allowance Scheme 249600 176

കർഷകെതാഴിലാളി െപൻഷൻ
Pension for Agricultural Workers 3547500 246

വിധവാെപൻഷൻ
Destitute /Widow Pension 17003200 1394

വാർ�ക�കാലെപൻഷൻ
N ti l Old A P i



National Old Age Pension 29455600 2300
വികലാംഗെപൻഷൻ

Pension for Physically Challenged/Mentally Challenged 6683800 573

50 വയ�ി� �കളി�� അവിവാഹിത �ീകൾ� ുളള െപൻഷൻ
Pension for Unmarried women aged above 50 366000 32

വിധവകളായ �ീക�െട െപൺമ�ൾ� ുളള വിവാഹ ധനസഹായം
Financial Help for Widow's Daughters Marriage 390000 13

1-8   ക�ാ� പരിേശാധന
1994-െല േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�ിെല 6(4)-ാം വ��് �കാര�� ക�ാഷ് ബാലൻസ് പരിേശാധന 20.08.20
�ാപന തലവെ�/ഉ�രവാദെ�� ഉേദ�ാഗ�െ� സാ�ിധ��ിൽ നട�ക��ായി. �ക അതാത് ദിവസം ത
ബാ�ിലടവാ��തിനാൽ ക�ാഷ് ബാലൻസ്/നീ�ിയിരി�് ഒ�ം തെ� അവേശഷി� ു�ി�.

1-9   ആഭ��രനിയ��ണം
�ിയറിംഗ് ക�ി�ി�െട �വർ�ന�ൾ െമ�െ��േ��താണ്

1994 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് നിയമം, വ��് 162 ബി �കാരം �ാമ പ�ായ�ിൽ �സിഡ�്, െെ
�സി ഡ�്, �ാ�ിംഗ് ക�ി�ികള ുെട െചയർമാൻമാർ എ�ിവർ അട�ിയ ഒ� �ിയറിംഗ് ക�
ഉ�ായിരിേ���ം �ാ�ിംഗ് ക�ി�ികള ുെട �വർ�ന�ൾ ഏേകാപിേ���ം പ�ായ�് അത
ഏൽ�ി� ു� മ� ് അധികാര�ള ും ച ുമതലകള ും നിർവഹിേ���മാ��

2015-20 വർഷ�ളിെല �ിയറിംഗ് ക�ി�ി മി�ട്സ് പരിേശാധി�തിൽ �ാ�ിംഗ് ക�ി�ികള ുെട �വർ�ന�ൾ
ഏേകാപി��തില ും മ� ് ച ുമതലകൾ നിർവഹി� ു�തി�ം �ിയറിംഗ് ക�ി�ി�െട ഇടെപടൽ വിരളമാണ്.
മാ��മ� മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ാ��ം തീ�മാന�ൾ എ�താ��ം �ിയറിംഗ് ക�ി�ി�െട മി�ട്സ്
പരിേശാധി�തിൽ നി�് വ��മായി.വിശദ വിവരം �വെട േചർ� ു�

�.ന �ിയറിംഗ് ക�ി�ി േയാഗം േചർ� തിയതി റിമാർ�്

1 16.02.2016
തീ�മാന�ൾ േരഖെ���ിയി�ി�

മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

2 30.03.2016
തീ�മാന�ൾ േരഖെ���ിയി�ി�

മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

3 17.08.2016 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

4 26.09.2016 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

5 15.12.2016

6 04.05.2017 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

7 06.07.2018 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

8 19.01.2018 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

9 14.09.2018 മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

10 15.10.2018
തീ�മാന�ൾ േരഖെ���ിയി�ി�

മി�ട്സ് േ�ാസ് െച�ി�ി�

06.07.2018 ന് േചർ� �ിയറിംഗ് ക�ി�ി�െട ര�ാം ന�ർ തീ�മാന �കാരം േബാർഡ് മീ�ിംഗിെ� തേല ദിവ



�ിയറിംഗ് ക�ി�ി �ടണെമ�് തീ�മാനിെ��ില ും ആയത് പാലി�െ��ി�ി�. �ാമ പ�ായ�ിെ� ��
ക�ി�ിയായ �ിയറിംഗ് ക�ി�ി �ാ�ിംഗ് ക�ി�ികെള ഏേകാപി��തി�ം യഥാസമയം േയാഗം േച��ത
വീ� വ���.

1-10   മ�് ഓഡി��കൾ നട�ിയതി�െറ വിവരം
ഓഡി�് അവസാനം ഓഡി�്

നട�ിയ തീയതി
ഓഡി�്

കാലയളവ്
റിേ�ാർ�് ലഭി�

തീയതി

െപർേഫാമൻസ്
ഓഡി�് 12.06.2019 05/2019 12.06.2019

അ�ൗ��്
ജനറലിെ� ഓഡി�്

05.08.2019 �തൽ
30.08.2019 വെര

2014-15 �തൽ
2018-19 വെര ലഭി�ി�ി�

1-11   വാർഷികകണ�ുകളിെല അപാകതകൾ
1. ബാലൻസ് ഷീ�ിെല Schedule B-4-ൽ Contributions for Joint Venture Projects (for Capital Expenditure) - from
District Panchayats, Contributions for Joint Venture Projects (for Revenue Expenditure) - from Block Panchayats
എ�ീ െഹഡ ുകളിൽ യഥാ�മം 11,70,000/- ര ൂപയ ും, 442000/- ര  ൂപയ ും വർഷ�ളായി നീ�ിയിര ു� ു�്. ഈ
ത ുകകൾ അവയ ുെട ഉേ�ശ�ല���ൾ�ായി െചലവഴി�ാെത �ട�കയാണ്.
2. ൈലഫ് പ�തി�ായി ഹഡ്േകായിൽ 61,43,262/- ര  ൂപ േലാൺ ലഭി�ിര ുെ��ില ും (ബാലൻസ് ഷീ�ിെല Sche
B-5 Secured Loans - Loan from KURDFC), ഇതിൽ 61,40,000/- ര ൂപേയ ഗ ുണേഭാ�ാ�ൾ�് നൽകിയി� ു� ൂ
(ബാലൻസ് ഷീ�ിെല Schedule B-16 Prepaid Programme Expenses). ബാ�ിയ ു� 3,262/- ര  ൂപ വിതരണം െച�ാ
ത ുടര ുകയാണ്. േലാൺ ത ുക വിതരണം െച� ു�ത് സംബ�ി� വിശദാംശ�ൾ േലാൺ രജി�റിൽ
േരഖെ�ട ു� ു�ി�.
3. �ാമപ�ായ�ിെല Stores-െ� മ  ൂല�ം കണ�ാ�ിയ ു� േ�ാ�് രജി�ർ ��ി��ി�.

4. െമഡി�ൽ ഓഫീസർ (PHC) പ�ായ�ിൽ നി� ു� വരവ്-െചലവ ുകൾ �േത�കം േരഖെ����തിന
സബ്സിഡിയറി രജി�ർ ��ി��ി�. �ഷി ഓഫീസർ സ ൂ�ി� ു� െമയിൻ കാഷ്��ിൽ (TR
പ�ായ�ിൽ നി� ു� ഫ�് വിവര�ൾ േരഖെ�ട ു� ു�ി�.െഹഡ് മി��്, െവ�റിനറി സർജൻ, �ഷി ഓഫീ
എ�ീ നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�ർ �േത�കം ടി.ആർ.7എ കാഷ്��ിലാണ് പ�ായ�ിൽ  നി�� വ
േരഖെ����ത്. ഡി�ാർ�്െമ�ിൽ നി�� വര�കൾ േരഖെ����തിന് മെ�ാ� TR-7Aകാഷ് ��ം (െമ
കാഷ് ��് ) ��ി���്. ഈ കാഷ് ��ിൽ പ�ായ�ിൽനി�� വരവിെ� വിവരം േരഖെ����
GO(P) No. 177/2006 Fin. Dt. 12.04.2006 �കാരം പ�ായ�ിൽ നി�� വരവ് വിവര�ൾ െമയിൻ കാഷ്��
േരഖെ��േ���ം, ��ത വരവ് �േത�കം േരഖെ����തിന് നി�ിത മാ�കയി�� സബ്സിഡിയറി രജി
സ ൂ�ി� ��മാണ്.

5. എൻ.പി.എസ് ബാധകമായ ജീവന�ാ�െട 3/19 െല ശ�ള�ിൽ നി�ം ഈടാ�ി ഒ�േ�� െപൻഷൻ
വിഹിതമായ 7228/- �പ�് വാർഷിക കണ�ിെല B9 െഷഡ�ളിൽ െ�ാവിഷൻ നൽകിയി��്. എ�ാൽ
പ�ായ�് അടവാേ�� ത���മായ �ക�് െ�ാവിഷൻ നൽകിയി�ി�.
6. ബാലൻസ് ഷീ�ിെല Schedule B-18-ൽ Tour Travelling Allowance Advance എ� െഹഡിൽ 5000/- ര ൂപ
േരഖെ�ട ു�ിയി� ു�്. ഈ ത ുക 10/18-ൽ പ�ായ�് �സിഡ�ിന് യാ�ാ ബ� ഇന�ിൽ തനത് ഫ�ിൽ
നി� ും മ ുൻക ൂറായി നൽകിയതാെണ�് പരിേശാധനയിൽ ക�. �ൻ�ർ നൽകിയ �ക നാളി�വെര
�മീകരി�കേയാ, പലിശ സഹിതം തിരിെക അടവാ�കേയാ െച�ി�ി�.

7. 2018-19 സാ��ിക വർഷെ� വികസന ഫ�് (ജനറൽ) എ.സി.ആർ പരിേശാധി�തിൽ ആെക െചലവ് 
1,85,48,265 �പയാണ് (േ�ാ�സീവ് േടാ�ൽ), അേത സംഖ� തെ�യാണ് വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക RP-7



ഉളളത്, എ�ാൽ സ.ഉ (സാധാ) 9858/2018 ധന തിയതി 28.11.2018 �കാരം 50,282 �പ (KWA 49801, KSEB
)�ാൻ ഫ�ിൽ നി�് േനരി�് ക ുറവ് െച�ി��്. ആയത് വികസന ഫ�് (ജനറൽ) സാംഖ� എ.സി.ആ
െചലവായി കാണി�ി�ി�, RP-7 �ം ��് െച�ി�ി�. വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക I-12 (b) �കാരം 49,801 �പ W
charges for street water tap(230110102), 481 �പ Electricity charges for street lights (230100101) എ� െഹ�ക
െചലവായി കാണി�ി��്. 2018-19 സാ��ിക വർഷെ� വികസന ഫ�് (ജനറൽ) എ.സി.ആറിൽ ആെക െച
�ക 1,85,98,547 (1,85,48,265+50,282) RP-7 ൽ ��് െചയ് തി�ി�

1-12-1   വര� തുകകൾ അതാ� ദിവസം തെ� അ�ൗ�്
െച� ��ില�.
2011 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (അ�ൗ�് ) ച��ളിെല ച�ം 18 (2) �കാരം പ�ായ�ി� േവ�ി സ�ീക
എ�ാ പണ�ം അേത ദിവസം തെ� ക�ാഷ് ��ിൽ/ബാ�് ��ിൽ േരഖെ��േ��താണ്. ച�ം 24(2) �ക
ലഭി� �കകൾ, േ��്െമ�ിെ� അടി�ാന�ിൽ അ�തെ� രസീത് വൗ�ർ വഴി അ�ൗ�് െചേ���മ
എ�ിരിെ� വ� നിക ുതി ഇന�ിൽ ഇ-െപെ��് �േഖന ലഭി� വരവ് �ക പ�ായ�ിൽ അ�ൗ
െച� ു�തിൽ വീ� ഉ�ാ��. വിശദ വിവരം ച ുവെട േചർ� ു�.

വ� നിക ുതി - ഇ െപയ് െമ�് രസീതി �കാരം

�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

1 62 03.04.2018 03.04.2018 11.05.2018 38

2 1446 04.04.2018 04.04.2018 11.05.2018 37

3 2266 10.04.2018 10.04.2018 11.05.2018 31

4 4296 11.04.2018 11.04.2018 11.05.2018 30

5 793 13.04.2018 13.04.2018 11.05.2018 28

6 1368 19.04.2018 19.04.2018 11.05.2018 22

7 151 21.04.2018 21.04.2018 11.05.2018 20

8 361 23.04.2018 23.04.2018 11.05.2018 18

9 622 26.04.2018 26.04.2018 25.06.2018 60

10 111 30.04.2018 30.04.2018 25.06.2018 55

11 1130 02.05.2018 02.05.2018 25.06.2018 53

12 259 08.05.2018 08.05.2018 25.06.2018 48

13 859 13.05.2018 13.05.2018 25.06.2018 42

14 382 15.05.2018 15.05.2018 25.06.2018 40

15 154 25.05.2018 25.05.2018 25.06.2018 30

16 334 27.05.2018 27.05.2018 25.06.2018 28

17 1160 01.06.2018 01.06.2018 13.07.2018 43

18 361 02.06.2018 02.06.2018 13.07.2018 42

19 197 04.06.2018 04.06.2018 13.07.2018 39



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

20 204 08.06.2018 08.06.2018 13.07.2018 35

21 1364 18.06.2018 18.06.2018 13.07.2018 25

22 146 19.06.2018 19.06.2018 13.07.2018 24

23 523 23.06.2018 23.06.2018 13.07.2018 20

24 540 25.06.2018 25.06.2018 13.07.2018 18

25 506 26.06.2018 26.06.2018 04.08.2018 39

26 2886 27.06.2018 27.06.2018 04.08.2018 38

27 366 30.06.2018 30.06.2018 04.08.2018 35

28 265 02.07.2018 02.07.2018 04.08.2018 33

29 32 05.07.2018 05.07.2018 04.08.2018 29

30 180 06.07.2018 06.07.2018 04.08.2018 28

31 456 09.07.2018 09.07.2018 04.08.2018 26

32 460 13.07.2018 13.07.2018 04.08.2018 22

33 494 14.07.2018 14.07.2018 04.08.2018 21

34 171 17.07.2018 17.07.2018 04.08.2018 18

35 944 19.07.2018 19.07.2018 04.08.2018 15

36 310 20.07.2018 20.07.2018 04.08.2018 14

37 536 21.07.2018 21.07.2018 04.08.2018 13

38 159 24.07.2018 24.07.2018 04.08.2018 11

39 4630 25.07.2018 25.07.2018 12.09.2018 49

40 407 27.07.2018 27.07.2018 12.09.2018 47

41 284 28.07.2018 28.07.2018 12.09.2018 46

42 80 30.07.2018 30.07.2018 12.09.2018 44

43 1241 01.08.2018 01.08.2018 12.09.2018 42

44 461 02.08.2018 02.08.2018 12.09.2018 41

45 13 03.08.2018 03.08.2018 12.09.2018 40

46 406 04.08.2018 04.08.2018 12.09.2018 39

47 51 08.08.2018 08.08.2018 12.09.2018 35

48 387 14.08.2018 14.08.2018 12.09.2018 29

49 2502 20.08.2018 20.08.2018 09.10.2018 49

50 5702 21.08.2018 21.08.2018 09.10.2018 48

51 4075 23.08.2018 23.08.2018 09.10.2018 46

52 7538 29.08.2018 29.08.2018 09.10.2018 41



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

53 12495 30.08.2018 30.08.2018 09.10.2018 40

54 1750 31.08.2018 31.08.2018 09.10.2018 39

55 200 01.09.2018 01.09.2018 09.10.2018 38

56 122 03.09.2018 03.09.2018 09.10.2018 36

57 615 04.09.2018 04.09.2018 09.10.2018 35

58 194 07.09.2018 07.09.2018 09.10.2018 32

59 226 11.09.2018 11.09.2018 09.10.2018 29

60 120 13.09.2018 13.09.2018 09.10.2018 26

61 504 14.09.2018 14.09.2018 09.10.2018 25

62 1168 15.09.2018 15.09.2018 09.10.2018 24

63 2489 17.09.2018 17.09.2018 09.10.2018 22

64 556 18.09.2018 18.09.2018 09.10.2018 21

65 200 22.09.2018 22.09.2018 09.10.2018 17

66 300 23.09.2018 23.09.2018 09.10.2018 16

67 382 24.09.2018 24.09.2018 09.10.2018 15

68 1159 26.09.2018 26.09.2018 09.10.2018 13

69 313 27.09.2018 27.09.2018 09.11.2018 43

70 590 29.09.2018 29.09.2018 09.11.2018 41

71 411 01.10.2018 01.10.2018 09.11.2018 39

72 133 02.10.2018 02.10.2018 09.11.2018 38

73 467 03.10.2018 03.10.2018 09.11.2018 37

74 13 05.10.2018 05.10.2018 09.11.2018 35

75 523 09.10.2018 09.10.2018 09.11.2018 31

76 80 10.10.2018 10.10.2018 09.11.2018 30

77 115 12.10.2018 12.10.2018 09.11.2018 28

78 941 16.10.2018 16.10.2018 09.11.2018 24

79 209 17.10.2018 17.10.2018 11.12.2018 54

80 970 19.10.2018 19.10.2018 11.12.2018 52

81 317 20.10.2018 20.10.2018 11.12.2018 51

82 400 22.10.2018 22.10.2018 11.12.2018 49

83 485 27.10.2018 27.10.2018 11.12.2018 45

84 565 30.10.2018 30.10.2018 11.12.2018 42

85 332 01.11.2018 01.11.2018 11.12.2018 40



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

86 464 05.11.2018 05.11.2018 11.12.2018 36

87 323 07.11.2018 07.11.2018 11.12.2018 34

88 184 09.11.2018 09.11.2018 11.12.2018 32

89 268 12.11.2018 12.11.2018 11.12.2018 29

90 456 13.11.2018 13.11.2018 11.12.2018 28

91 456 17.11.2018 17.11.2018 11.12.2018 24

92 293 20.11.2018 20.11.2018 11.12.2018 21

93 21 21.11.2018 21.11.2018 11.12.2018 20

94 385 22.11.2018 22.11.2018 11.12.2018 19

95 1752 26.11.2018 26.11.2018 10.01.2019 45

96 212 27.11.2018 27.11.2018 10.01.2019 43

97 410 28.11.2018 28.11.2018 10.01.2019 42

98 313 29.11.2018 29.11.2018 10.01.2019 41

99 502 03.12.2018 03.12.2018 10.01.2019 38

100 18 05.12.2018 05.12.2018 10.01.2019 37

101 561 06.12.2018 06.12.2018 10.01.2019 36

102 1615 07.12.2018 07.12.2018 10.01.2019 35

103 243 08.12.2018 08.12.2018 10.01.2019 34

104 626 11.12.2018 11.12.2018 10.01.2019 31

105 608 13.12.2018 13.12.2018 10.01.2019 29

106 822 14.12.2018 14.12.2018 10.01.2019 28

107 863 17.12.2018 17.12.2018 10.01.2019 25

108 177 18.12.2018 18.12.2018 10.01.2019 24

109 1026 19.12.2018 19.12.2018 10.01.2019 23

110 995 20.12.2018 20.12.2018 10.01.2019 22

111 318 21.12.2018 21.12.2018 10.01.2019 21

112 526 22.12.2018 22.12.2018 10.01.2019 20

113 329 24.12.2018 24.12.2018 10.01.2019 18

114 341 25.12.2018 25.12.2018 10.01.2019 17

115 258 27.12.2018 27.12.2018 10.01.2019 15

116 400 28.12.2018 28.12.2018 10.01.2019 14

117 252 29.12.2018 29.12.2018 14.02.2019 47

118 872 31.12.2018 31.12.2018 14.02.2019 45



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

119 102 01.01.2019 01.01.2019 14.02.2019 44

120 919 02.01.2019 02.01.2019 14.02.2019 43

121 123 03.01.2019 03.01.2019 14.02.2019 42

122 211 04.01.2019 04.01.2019 14.02.2019 41

123 545 05.01.2019 05.01.2019 14.02.2019 40

124 1491 07.01.2019 07.01.2019 14.02.2019 38

125 659 08.01.2019 08.01.2019 14.02.2019 37

126 629 09.01.2019 09.01.2019 14.02.2019 36

127 381 10.01.2019 10.01.2019 14.02.2019 35

128 2612 11.01.2019 11.01.2019 14.02.2019 34

129 645 12.01.2019 12.01.2019 14.02.2019 33

130 931 14.01.2019 14.01.2019 14.02.2019 31

131 2162 15.01.2019 15.01.2019 14.02.2019 30

132 366 16.01.2019 16.01.2019 14.02.2019 29

133 1704 17.01.2019 17.01.2019 14.02.2019 28

134 3796 18.01.2019 18.01.2019 14.02.2019 27

135 136 19.01.2019 19.01.2019 05.03.2019 45

136 889 21.01.2019 21.01.2019 05.03.2019 43

137 2804 24.01.2019 24.01.2019 05.03.2019 40

138 839 25.01.2019 25.01.2019 05.03.2019 39

139 578 28.01.2019 28.01.2019 05.03.2019 36

140 329 29.01.2019 29.01.2019 05.03.2019 35

141 213 30.01.2019 30.01.2019 05.03.2019 34

142 105 31.01.2019 31.01.2019 05.03.2019 33

143 533 01.02.2019 01.02.2019 05.03.2019 32

144 407 02.02.2019 02.02.2019 05.03.2019 31

145 2314 03.02.2019 03.02.2019 05.03.2019 30

146 1391 04.02.2019 04.02.2019 05.03.2019 29

147 50 05.02.2019 05.02.2019 05.03.2019 28

148 1646 06.02.2019 06.02.2019 05.03.2019 27

149 617 07.02.2019 07.02.2019 05.03.2019 26

150 749 08.02.2019 08.02.2019 16.03.2019 38

151 852 09.02.2019 09.02.2019 16.03.2019 37



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

152 1850 11.02.2019 11.02.2019 16.03.2019 35

153 888 12.02.2019 12.02.2019 16.03.2019 34

154 3004 14.02.2019 14.02.2019 16.03.2019 32

155 279 15.02.2019 15.02.2019 16.03.2019 31

156 32 18.02.2019 18.02.2019 16.03.2019 28

157 3282 19.02.2019 19.02.2019 16.03.2019 27

158 2254 20.02.2019 20.02.2019 16.03.2019 26

159 151 21.02.2019 21.02.2019 16.03.2019 25

160 601 22.02.2019 22.02.2019 16.03.2019 24

161 66 23.02.2019 23.02.2019 16.03.2019 23

162 1037 24.02.2019 24.02.2019 16.03.2019 22

163 1575 25.02.2019 25.02.2019 16.03.2019 21

164 416 26.02.2019 26.02.2019 16.03.2019 20

165 354 27.02.2019 27.02.2019 16.03.2019 19

166 1482 28.02.2019 28.02.2019 16.03.2019 18

167 1474 02.03.2019 02.03.2019 16.03.2019 14

168 309 04.03.2019 04.03.2019 16.03.2019 12

169 369 05.03.2019 05.03.2019 16.03.2019 11

170 139 06.03.2019 06.03.2019 16.03.2019 10

171 3222 08.03.2019 08.03.2019 16.03.2019 8

172 431 12.03.2019 12.03.2019 16.03.2019 4

173 647 13.03.2019 13.03.2019 16.03.2019 3

174 1774 14.03.2019 14.03.2019 16.03.2019 2

175 1316 15.03.2019 15.03.2019 16.03.2019 1

175 5115 16.03.2019 16.03.2019 16.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

176 166 18.03.2019 18.03.2019 17.03.2019 -1

െപൻഡിം ടാ�ിൽ
ശരിയായ�ിയതിനാൽ
വരവ് വ��തിെന
�േ� തെ�
അ�ൗ�് െച�തായി
െത�ായി േരഖെ���ി

177 918 20.03.2019 20.03.2019 20.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�



�ന
�ക

(₹)

ലഭി�

തി�തി

അ�ൗ�്

െചേ��

തി�തി

അ�ൗ�്

െച�

തിയതി

അ�ൗ�്

െച� ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

റിമാർക ് സ്

178 217 22.03.2019 22.03.2019 22.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

179 240 23.03.2019 23.03.2019 23.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

180 1158 24.03.2019 24.03.2019 24.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

181 811 25.03.2019 25.03.2019 25.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

182 449 26.03.2019 26.03.2019 26.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

183 945 28.03.2019 28.03.2019 28.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

184 741 29.03.2019 29.03.2019 29.03.2019 0
െപൻഡിം ടാ�ിൽ
�മീകരി�

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (1/29.08.2019) �് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1-12-2   സ�യ ഇ-െപ� െമ�� രസീതികൾ യഥാസമയം ബാ�്
അ�ൗ�ിൽ ലഭ�മാക ു�ില�
2011 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (അ�ൗ�് ) ച��ളിെല ച�ം 18 (2) �കാരം പ�ായ�ി� േവ�ി സ�ീക
എ�ാ പണ�ം അേത ദിവസം തെ� ക�ാഷ് ��ിൽ/ബാ�് ��ിൽ േരഖെ��േ��താണ്. ച�ം 20 �ക
ലഭി� �കകൾ�് രസീതി നൽേക�താണ്, എ�ാൽ വ� നിക ുതി ഇന�ിൽ ഇ-െപെ��് �േഖന ലഭി� വ
�ക�് പ�ായ�് ഇലേ�ാണിക് രസീതി നൽക ു�െ��ില ും വരവ് �ക അതാത് ദിവസം തെ� സ�യ
െപയ് െമ�് ബാ�് അ�ൗ�ിൽ (SBI െകാേ�ാ�ി Current A/c No 67387833693) ലഭ�മാക ു�തിൽ വീ� ഉ�ാ�
വിശദ വിവരം ച ുവെട േചർ� ു�.

വ� നിക ുതി - ഇ െപയ് െമ�് രസീതി & ബാ�് േ��്െമ�് എ�ിവ �കാരം

�ന �ക �ാമ ഇ-െപെ��് ബാ�് �ക



(₹) പ�ായ�ിൽ

ലഭി� തി�തി

(സ�യ)

അ�ൗ�ിൽ വരവ് െവ� തിയതി ലഭ�മാക ു�തിന്

കാലതാമസം

വ��ിയ

ദിവസ�ൾ

1 62 03.04.2018 07.04.2019 3

2 1446 04.04.2018 07.04.2019 3

3 2264 10.04.2018 13.04.2019 3

4 4296 11.04.2018 19.04.2019 8

5 793 13.04.2018 19.04.2019 6

6 1368 19.04.2018 26.04.2019 7

7 151 21.04.2018 26.04.2019 5

8 361 23.04.2018 26.04.2019 3

9 622 26.04.2018 02.05.2019 6

10 111 30.04.2018 04.05.2019 4

11 1130 02.05.2018 04.05.2019 2

12 259 08.05.2018 10.05.2018 2

13 859 13.05.2018 16.05.2018 3

14 382 15.05.2018 21.05.2018 6

15 154 25.05.2018 30.05.2018 5

16 334 27.05.2018 30.05.2018 3

17 1160 01.06.2018 11.06.2018 10

18 361 02.06.2018 11.06.2018 9

19 197 04.06.2018 11.06.2018 7

20 204 08.06.2018 11.06.2018 3

21 1364 18.06.2018 21.06.2018 13

22 146 19.06.2018 21.06.2018 2

23 523 23.06.2018 27.06.2018 4

24 540 25.06.2018 27.06.2018 2

25 506 26.06.2018 05.07.2018 9

26 2886 27.06.2018 05.07.2018 8

27 366 30.06.2018 05.07.2018 5

28 265 02.07.2018 05.07.2018 3

29 32 05.07.2018 09.07.2018 4

30 180 06.07.2018 09.07.2018 3

31 456 09.07.2018 17.07.2018 8

32 460 13.07.2018 21.07.2018 8

33 494 14.07.2018 21.07.2018 7

34 171 17.07.2018 21.07.2018 4



35 949 19.07.2018 21.07.2018 2

36 310 20.07.2018 28.07.2018 8

37 536 21.07.2018 28.07.2018 7

38 159 24.07.2018 28.07.2018 4

39 4630 25.07.2018 03.08.2018 9

40 407 27.07.2018 03.08.2018 7

41 284 28.07.2018 03.08.2018 6

42 80 30.07.2018 03.08.2018 4

43 1241 01.08.2018 14.08.2018 13

44 461 02.08.2018 14.08.2018 13

45 13 03.08.2018 14.08.2018 11

46 406 04.08.2018 14.08.2018 10

47 51 08.08.2018 14.08.2018 6

48 387 14.08.2018 18.08.2018 4

49 2502 20.08.2018 6903+635+10500+1995+5448+254+2006+
2069+2016+486= 32312

(10 രസീതികൾ)

വരവ് െവ�ത് 04.09.2018

15

50 5702 21.08.2018 14

51 4075 23.08.2018 12

52 7538 29.08.2018 6

53 12495 30.08.2018 5

54 1750 31.08.2018 07.09.2018 7

55 200 01.09.2018 07.09.2018 6

56 122 03.09.2018 07.09.2018 4

57 615 04.09.2018 07.09.2018 3

58 194 07.09.2018 13.09.2018 6

59 226 11.09.2018 13.09.2018 2

60 120 13.09.2018 26.09.2018 13

61 504 14.09.2018 26.09.2018 12

62 1168 15.09.2018 26.09.2018 11

63 2489 17.09.2018 26.09.2018 9

64 556 18.09.2018 26.09.2018 8

65 200 22.09.2018 28.09.2018 6

66 300 23.09.2018 28.09.2018 5

67 382 24.09.2018 28.09.2018 4

68 1159 26.09.2018 28.09.2018 2

69 313 27.09.2018 08.10.2018 11

70 590 29.09.2018 08.10.2018 9

71 411 01.10.2018 08.10.2018 7

72 133 02.10.2018 08.10.2018 6



73 467 03.10.2018 08.10.2018 5

74 13 05.10.2018 16.10.2018 11

75 523 09.10.2018 16.10.2018 7

76 80 10.10.2018 16.10.2018 6

77 115 12.10.2018 20.10.2018 12

78 941 16.10.2018 20.10.2018 4

79 209 17.10.2018 09.11.2018 23

80 970 19.10.2018 09.11.2018 21

81 317 20.10.2018 09.11.2018 20

82 400 22.10.2018 09.11.2018 18

83 485 27.10.2018 09.11.2018 13

84 565 30.10.2018 09.11.2018 10

85 332 01.11.2018 12.11.2018 11

86 464 05.11.2018 12.11.2018 7

87 323 07.11.2018 19.11.2018 12

88 184 09.11.2018 19.11.2018 10

89 268 12.11.2018 19.11.2018 7

90 456 13.11.2018 19.11.2018 6

91 456 17.11.2018 27.11.2018 10

92 293 20.11.2018 27.11.2018 7

93 21 21.11.2018 27.11.2018 6

94 385 22.11.2018 27.11.2018 5

95 1752 26.11.2018 06.12.2018 10

96 212 27.11.2018 06.12.2018 9

97 410 28.11.2018 06.12.2018 8

98 313 29.11.2018 06.12.2018 7

99 502 03.12.2018 12.12.2018 9

100 18 05.12.2018 12.12.2018 7

101 561 06.12.2018 12.12.2018 6

102 1615 07.12.2018 18.12.2018 11

103 243 08.12.2018 18.12.2018 10

104 626 11.12.2018 18.12.2018 7

105 608 13.12.2018 18.12.2018 5

106 822 14.12.2018 18.12.2018 4

107 863 17.12.2018 27.12.2018 10

108 177 18.12.2018 27.12.2018 9

109 1026 19.12.2018 27.12.2018 8

110 995 20.12.2018 27.12.2018 7



111 318 21.12.2018 27.12.2018 6

112 526 22.12.2018 31.12.2018 9

113 329 24.12.2018 31.12.2018 7

114 341 25.12.2018 31.12.2018 6

115 258 27.12.2018 31.12.2018 4

116 400 28.12.2018 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

117 252 29.12.2018 11.01.2019 13

118 872 31.12.2018 11.01.2019 11

119 102 01.01.2019 11.01.2019 10

120 919 02.01.2019 11.01.2019 9

121 123 03.01.2019 11.01.2019 8

122 211 04.01.2019 21.01.2019 17

123 545 05.01.2019 18.01.2019 13

124 1491 07.01.2019 18.01.2019 11

125 659 08.01.2019 18.01.2019 10

126 629 09.01.2019 18.01.2019 9

127 381 10.01.2019 18.01.2019 8

128 2612 11.01.2019 18.01.2019 7

129 645 12.01.2019 22.12.2018 10

130 931 14.01.2019 22.01.2019 8

131 2162 15.01.2019 22.01.2019 7

132 366 16.01.2019 22.01.2019 6

133 1704 17.01.2019 22.01.2019 5

134 3796 18.01.2019 22.01.2019 4

135 136 19.01.2019 05.02.2019 17

136 889 21.01.2019 05.02.2019 15

137 2804 24.01.2019 05.02.2019 13

138 839 25.01.2019 05.02.2019 11

139 578 28.01.2019 19.02.2019 22

140 329 29.01.2019 29.03.2019 60

141 213 30.01.2019 19.02.2019 20

142 105 31.01.2019 19.02.2019 19

143 533 01.02.2019 19.02.2019 18

144 407 02.02.2019 19.02.2019 17

145 2314 03.02.2019 19.02.2019 16

146 1391 04.02.2019 19.02.2019 15

147 50 05.02.2019 19.02.2019 14

148 1646 06.02.2019 19.02.2019 13



149 617 07.02.2019 19.02.2019 12

150 749 08.02.2019 29.03.2019 51

151 852 09.02.2019 12.03.2019 31

152 1850 11.02.2019 12.03.2019 29

153 888 12.02.2019 12.03.2019 18

154 3004 14.02.2019 12.03.2019 26

155 279 15.02.2019 12.03.2019 25

156 32 18.02.2019 08.03.2019 18

157 3282 19.02.2019 08.03.2019 17

158 2254 20.02.2019 08.03.2019 16

159 151 21.02.2019 08.03.2019 15

160 601 22.02.2019 08.03.2019 14

161 66 23.02.2019 23.03.2019 28

162 1037 24.02.2019 23.03.2019 27

163 1575 25.02.2019 23.03.2019 26

164 416 26.02.2019 23.03.2019 25

165 354 27.02.2019 23.03.2019 24

166 1482 28.02.2019 23.03.2019 23

167 1474 02.03.2019 23.03.2019 21

168 309 04.03.2019 23.03.2019 19

169 369 05.03.2019 23.03.2019 18

170 139 06.03.2019 23.03.2019 17

171 3222 08.03.2019 23.03.2019 15

172 431 12.03.2019 30.03.2019 18

173 647 13.03.2019 30.03.2019 17

174 1774 14.03.2019 30.03.2019 16

175 1316 15.03.2019 30.03.2019 14

175 5115 16.03.2019 30.03.2019 14

176 166 18.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

177 918 20.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

178 217 22.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

179 240 23.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

180 1158 24.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

181 811 25.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

182 449 26.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

183 945 28.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)

184 741 29.03.2019 ലഭ�മായി�ി� (2018-19)



�ാമ പ�ായ�ിൽ വ�� ഇ-െപെ��് �കകൾ എെ◌.െക.എം തി�വന��രം േ��് ബാ�് െമ
ശാഖയിേല�ാണ് േപാക ു�ത്. �ക അതാത് ദിവസം തെ� ലഭ�മാകാക ു�ി�. �ാമ പ�ായ�ിന് സ��മായ
െപെ��ിന് ബാ�് അ�ൗ�് ഉ�ായി�ം അതിേല�് അേത സമയം തെ� �ക ലഭി� ു�ി�. 2019 മാർ
നിക ുതിദായകർ അട� നിക ുതി പ�ായ�ിൽ ലഭി�ത് 2019-20 ലാണ്, വ� നിക ുതി 100% സ�യയിൽ കള�
വ�തായി കാണിെ��ില ും യഥാർ��ിൽ ക�ാഷ് സാംഖ�യിൽ ലഭ�മായി�ി�.
പലിശ ലഭി� ു�ി�

നിലവിൽ ഇ-െപെ��് ബാ�് അ�ൗ�് കറ�് അ�ൗ�് ആയതിനാൽ പലിശയിന�ിൽ വൻ�ക ന�മാക ു�

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (02/29.08.2019) �് േമൽ വിഷയം േമലാധികാരികള ുെട
��യിൽെ���െമ�് അറിയി�. �ടർനടപടി വിവരം അറിയിേ��താണ്.

1-12-3   െപർമി�് ഫീ� ക ുറവായി ഇ◌ൗടാ�ി
2011 െല േകരള പ�ായ�് െക�ിട നിർ�ാണ ച��ൾ, ച�ം 11(3) �കാരം പളളി�ൽ �ാമ പ�ായ�് ഉൾെ�
കാ�ഗറി 1 വിേ�ജ് പ�ായ�ിൽ െപർമി�് ഫീസ് A1 ഒ� ു�ൻസി െക�ിട�ൾ�് 5 �പ�ം അ�ാ�വ
�പ�മാണ്, റ�റൈലേസഷൻ ഇന�ിൽ ആയതിെ� ഇര�ി�ം ഇ◌ൗടാേ��താണ്. 2018-19 വർഷെ� െപർ
രജി�ർ പരിേശാധി�തിൽ െപർമി�്/റ�റൈലേസഷൻ ഫീസ് ക ുറവായി�ാണ് ഇ◌ൗടാ�ിയി�ളളത്. വിശദ വി
ച ുവെട േചർ� ു�.

�മ
ന�ർ

െപർമി�്
രജി�ർ
�കാര�ളള
�മ ന�ര്

അേപ��െട
ന�ർ/ ലഭി�
തി�തി

ഒ� ു�ൻസി കാ�ഗറി ആെക
തറവി�ീർണം

ഇ◌ൗടാ�ിയ
�ക

(₹)

ഇ◌ൗടാ
േ��ത്

(₹)

ഇ◌ൗടാ�ി
യതിൽ
ക ുറവ്

(₹)

1 23
എ1/3016/18

06.04.2018
വാണിജ�ം �മവൽകരണം 92.32

462

118040101201
തീയതി
15.05.2018

1292

(92.32×7x2)
830

2 26
എ1/3024/18

06.04.2018
ഗാർഹികം െപർമി�് 139.14

348

118040100904
തീയതി
30.04.2018

696

(139.14×5)
348

3 46
എ1/3166/18

12.04.2018
വാണിജ�ം �മവൽകരണം 436.46

3162

118040101702
തീയതി
04.06.2018

6110

(436.46×7×2)
2948

4 88
എ1/3483/18

28.04.2018

ഗാർഹികം

(െ�ഷ�ൽ)
�മവൽകരണം 168.96

1183

118040106941
തീയതി
27.11.2018

1690

(168.96×5×2)
507

5 171
എ1/4362/18

08.06.2018
വാണിജ�ം �മവൽകരണം 556.09

2718

118040107667
തീയതി
20.12.2018

7785

(556.09×7×2)
5067

6 172 എ1/4363/18

05.06.2018

വാണിജ�ം �മവൽകരണം 458.08 1541

119040100055
തീയതി

6413

(458.08×7×2)

4872



06.04.2019

7 326
എ1/8105/18

18.09.2018
വാണിജ�ം െപർമി�് 780.20

4076

118040109981
തീയതി
11.02.2019

5461

(780.20×7)
1385

8 505
എ1/10556/18

13.12.2018
വാണിജ�ം �മവൽകരണം 341.6

2687

118040111924
തീയതി
15.03.2019

4782

(341.6×2×7)
2095

ആെക 18052

െപർമി�് ഫീ ഇന�ിൽ ഇ◌ൗടാ�ിയതിൽ ₹ 18052 �പ ക ുറവ് വ�ി��്.

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (3/29.08.2019) �് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1-12-4   �ഗാമ പ�ായ�ിെല അനധികൃത നിർ�ാണ�ൾ
-റഗുലെെറേസഷ�  ഫീ ഇ◌ൗടാ�ി �കമവൽകരി�ില�.
2017–18 സാ��ിക വർഷെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�് ഖ�ിക 2-5 ൽ കാലി��് യ ൂണിേവ�ി�ിയിേല�ം ഇ.എം.ഇ.എ

േകാേളജിേ��ം താെഴ പറ�� അനധി�ത െക�ിട��െട സംബ�ി�് �ാമ പ�യാ�ിെ�
��യിൽെ���ിയി��.

1.കാലി��് യ ൂണിേവഴ് സി�ി

�മ
നം.

െക�ിട�ിെ� തരം
ആെക

നില

ആെക

വി�ീർ�ം

(M2)

ഇ◌ൗടാേ��
�മവൽ�രണ ഫീ

(7X2=14/M2)

1 ടാേഗാർ നിേകതൻ 2 3085.20 43192.8

2 എ.എസ്.സി. ഗ�് െഹൗസ് 1 584.71 8185.94

3 �മൺസ് റി�ിേയഷൻ 1 432.00 6048

4 മ�ർ �ം 1 54.50 763

5 പരീ� ഭവൻ അന�് 3 1135.05 15890.7

6 പരീ� ഭവൻ പഴയ െക�ിടം 4 3876.52 54271.28

7 പരീ� ഭവൻ ബി.എ. െക�ിടം 1 664.80 9307.2

8 നാേനാ സയൻസ് & െടേ�ാളജി 1 590.00 8260

9 െകാേമ�് & മാേനജ്െമ�് �ഡീസ് 2 2519.55 35273.7

10 സി.സി.എസ്.എസ്. 1 254.32 3560.48

11 ബി.പി.ഇ. െമൻസ് േഹാ�ൽ 1 944.24 13219.36

12 േഫാറിൻ �ഡൻസ് േഹാ�ൽ 1 480 6720

13 െഹൽ�് െസ�ർ പഴയ െക�ിടം 1 454.21 6358.94

14 െഹൽ�് െസ�ർ �തിയ െക�ിടം 1 222.64 3116.96

15 െഹൽ�് സയൻസ് 1 1763.00 24682



എം.എസ്.സി. ബിൽഡിംഗ്

16 േപാലീസ് േ�ഷൻ 1 280.00 3920

17 േപാലീസ് േ�ഷൻ ക�ാർേ��് 1 770.00 10780

18 േപാ�് ഓഫീസ് 1 135.31 1894.34

19 േപാ�് ഓഫീസ് ക�ാർേ��് 1 185.00 2590

20 എസ്.ബി.ഐ ബാ�് െക�ിടം 1 316.50 4431

21
വനിത േഹാ�ൽ അന�് &
എ�്�ൻഷൻ

3 9346.00 130844

22
ഫിസി�ൽ എഡ�േ�ഷൻ
പവലിയൻ

1 780.00 10920

23 സി.പി.ഇ. �ാ�് �ം േ�ാ�് 2 621.00 8694

24 ജിംേനഷ�ം 1 1442.00 20188

25 ഇൻേഡാർ േ�ഡിയം 1 1570.00 21980

26 ഇ�ാമിക് െചയർ 2 690.00 9660

27 േ�ഡിയം പ�് െഹൗസ് 1 150.00 2100

28 ഇ�ർനാഷണൽ േഹാ�ൽ 1 627.00 8778

29
വി�ര വിദ�ാഭ�ാസ െക�ിടം
(�തിയത് )

3 2059.00 28826

30 െഹൽ�് െസ�ർ �തിയ െക�ിടം 1 223 3122

ആെക 507577.7

2. ഇ.എം.ഇ.എ േകാേളജ്

�മ
നം. െക�ിട�ിെ� േപര് തറവി�ീർ�ം

ഇ◌ൗടാേ��
�മവൽ�രണ ഫീ

(7X2=14/M2)

1 പ ുതിയ േ�ാ�് - ഭ ൂനിര�്
നില ലഭ�മ�

2 പ ുതിയ േ�ാ�് - ഒ�ാം
നില ലഭ�മ�

3 പ ുതിയ േ�ാ�് - ര�ാം
നില ലഭ�മ�

4 പ ുതിയ േ�ാ�് - മ ൂ�ാം
നില ലഭ�മ�

5 േലഡീസ് േഹാ�ൽ ലഭ�മ�
6 േ�ാർട്സ് േഹാ�ൽ ലഭ�മ�
7 േല  ഡീസ് റി�യറിംഗ് റ ൂം ലഭ�മ�
8 െകാേ��് േ�ാ�് ലഭ�മ�
9 കാ�ീൻ ലഭ�മ�

കാലി��് യ ൂണിേവ�ി�ിയ ുെട�ം ഇ.എം.ഇ.എ േകാേളജിെ��ം അധീനതയില ു� േമൽ െക
നിർമാണ�ള ുെട�ം �മവൽ�രണ ഫീ ഈടാ�ി �മവൽകരി� ുകേയാ പ�ായ�് തല�ിൽ ധനക



�ാ�ിംഗ് ക�ി�ി�െട േന�ത��ിേലാ അ�ാെതേയാ �ടർനടപടി സ�ീകരി�തിേ�േയാ വിവരം ആവശ�
നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (6/03.09.2019) �് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. യഥാസമയം �മവൽ�രി�ാ�തിന
�മവൽകരണ ഫീ ഇന�ി�ം വ� നിക ുതി ഇന�ിൽ വാർഷിക ന��ം സംഭവി� ു�.

1-12-5   േറഷൻ കടകൾ, മാേവലി േ�ാർ എ�ിവകളിൽ നി�്
ൈലസൻ�, െതാഴിൽ നിക ുതി എ�ിവ ഇ◌ൗടാ�ിയില�
1996-െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക �വർ�ന�ൾ�ം 
േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ ) ച��ൾ പ�ിക I �മന�ർ 149 �കാരം റീെ�യിൽ േറഷൻ ഡിേ�ാ, മാേ
േ�ാർ, കൺസ�മർ േ�ാർ �തലായവയിൽ നി�് ൈലസൻസ് നൽകി ഫീസ് ഈടാ�വാൻ �ാമപ�ായ�
അധികാര��്. സിവിൽ സെെ�സ് ഡയറ��െട 22.01.2019 െല (സി.എസ് )എ 9-764/2019 ന�ർ ക�് �ക
േറഷൻ ചി�റ വ�ാപരികൾ ൈലസൻ�ം െതാഴിൽ നിക ുതി�ം തേ�ശ സ�യംഭരണ �ാപന�
ഒ�േ��താെണ�് എ�ാ ജി�ാ സൈ� ഓഫീസർമാേര�ം അറിയി�ി ��്. എ�ാൽ 2018-19 െല ൈലസ
ഡിമാ�് രജി�ർ �കാരം �ാമപ�ായ�് പരിധിയിൽ �വർ�ി�� േറഷൻ കടകള ിൽ നി�ം മാേവലി േ�ാ
(പ�ായ�് ബിൽഡിംഗിൽ താഴെ� നിലയിൽ 3/571,3/572 ലാണ് മാേവലി േ�ാർ �വർ�ി� ു�ത് ) ന
ൈലസൻസ്, െതാഴിൽ നിക ുതി എ�ിവ ഇ◌ൗടാ�ി�ി�. 
ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (7/03.09.2019) �് �ടർനടപടി സ�ീകരി� ു�താെണ
അറിയി� ു.

1-12-6   െറഗുലൈറ�� െക�ിട�ള�െട രജി�ർ സൂ�ി�ു�ില�
േകരള പ �ായ�് രാജ് െക�ിട നിർമാണ ച��ൾ 2011 -െല ച�ം 137 �കാരം െസ��റി ഒ� ലിഖിത ഉ�രവി
�മവൽ�രണം അ�വദി� െകാ��േ�ാൾ, ആയത് അ�ബ�ം - J േഫാറ�ിൽ �ിരമായി ��ിേ�
േരഖയായി ഒ� രജി�റിൽ ഇ� സംബ�ി� വിവര�ൾ േരഖെ��േ��താണ്. എ�ാൽ �മവൽ�രണ�
േവ�ി നിരവധി അേപ�കൾ ലഭി��െ��ി�ം നാളി� വെര പ �ായ�ിൽ �മവൽ�ത െക�ിട�
വിശദാംശ�ൾ ഉൾെകാളള ു� രജി�ർ ��ി� േപാ��ി�. നിലവിൽ െപർമി�് രജി�റിൽ തെ�യാണ് ആ
കാണി� ു�ത്, ഇത് �മ�കാരമ�.

�മവൽകരണ ഇന�ിൽ 258,356 �പ ലഭി�ി� ുെ��ില ും രജി�ർ സ ൂ�ി�ാ�തിനാൽ ആയതിെ� �ത
പരിേശാധി�ാനായി�. െക�ിട നിർമാണ െപർമി�് നൽ���ം, �മവൽകരണ�ം സംബ�ി�് ച��
നി�ർഷി�� രജിസ�റ ുകൾ സ ൂ�ി�ി�ി�.

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (8/03.09.2019) �് �മവൽകരണ രജി�ർ �ാമല�ിയിൽ ന
വാ�ി ത�ാറാ�ി ��ി� ു�താെണ�് അറിയി� ു.

1-12-7   നി�ിത സമയപരിധി�ു�ിൽ േസവനം നൽക ു�ില�
2011 െല േകരള പ�ായ�് െക�ിട നിർ�ാണ ച��ൾ, ച�ം 15 �കാരം െപർമി�ി�� അേപ� ലഭി� തീ
�തൽ ��ത് ദിവസ�ിനകം അംഗീകാരം നൽ�കേയാ നിരാകരി�കേയാ െചേ��താണ്. എ�ാൽ 20
സാ��ിക വർഷ�ിൽ �ാമപ�ായ�ിൽ ലഭി� അേപ�കളിൽ ഈ കാലയളവി��ിൽ തീർ�ാ�ിയി
അേപ� തീർ�ാ��തിൽ കാലതാമസം വ�ി��തിന് ചില ഉദാഹരണ�ൾ താെഴ െകാ���.

�മ
ന�ർ

അേപ� ലഭി�
തി�തി

അേപ�കെ� േപര്
െപർമി�്/റ�റൈലേസഷൻ
ന�ർ / തി�തി

1 20/01/2018 �ീ. ഷമീർ അലി എൻ
A1-BA(125081)/2018
തി.23/06/2018

2 12/02/2018 �ീ. ഭാ�രൻ A1-BA(113142)/2018 തി.



07/06/2018

3 12/02/2018
�ീ. �ഹ�ദ് ക ു�ി &
ക ു�ാ� 

A1-BA(106878)/2018 തി.
30/05/2018

4 12/04/2018
�ീ കേ��ാ�്
��ല�് �ഹ�ദ്
��ഫ

A1-BA(192543)/2018
തി 20/08/2018

5 21/05/2018 �ീ. രായിൻ മ�ദ്
A1-BA(208301)/2018 തി.
06/09/2018

6 21/05/2018 �ീ. ഖാലിദ്
A1-BA(204206)/2018
തി. 04/09/2018

7 07/09/2018 �ീമതി. �ൈബദ
A1-BA(281935)/2018 തി
04/12/2018

8 04/01/2019 �ീ. നവാസ്
A1-BA(46831)/2019 തി.
02/03/2019

9 30/01/2019 �ീ. അഹ�ദ് ബഷീർ
A1-BA(46134)/2019 തി.
01/03/2019

10 26/01/2019
�ീ. ��ർ ആ�്
ൈമ�ന

A1-BA(66170)/2019 തി.
27/03/2019

2012 െല േകരള സം�ാന േസവനാവകാശ നിയമം (സമയ പരിധി, നി�� ഉേദ�ാഗ�ർ) �.ന 44 �കാരം െക
നിർമാണ ���ികൾ�് െപർമി�കൾ നൽക ു�തിേല�വശ�മായ റിേ�ാർ�് നൽ��തിന് ബ�
ഓവർസീയർ�് അേപ� ലഭി�ത് �തൽ 7 ദിവസ�ി�ളളിൽ �ല പരിേശാധന �ർ�ിയാ�ി റിേ�
സമർ�ിേ��താെണ�ം ബ�െ�� എ�ിനീയർ 3 ദിവസ�ി�ളളിൽ റിേ�ാർ�് പ�ായ�് െസ��റ
െെകമാേറ�താെണ�ം നി�ർഷി�ി��്. എ�ാൽ െപർമി�് രജി�ർ പരിേശാധി�തിൽ എ�ിനീയർ വിം
നി�് റിേ�ാർ�് ലഭി��തിന് കാലതാമസം വ���്. െപർമി�് രജി�ർ �കാര�ളള വിശദാംശ�ൾ �
േചർ� ു�.

നി�ിത സമയപരിധി��ിൽ േസവനം ലഭ�മാ�ാ�ത് നിയമ വി��മാണ്.

�മ
ന�ർ

അേപ�
ലഭി� തി�തി
/ ഫയൽ
ന�ർ

എ�ിനീയറിംഗ്
വിംഗിന്
ൈകമാറിയ
തിയതി

പരിേശാധന
റിേ�ാർ�്
പ�ായ�്
െസ��റി�്
തിരിെക
നൽകിയ
തിയതി

കാലതാമസം
(ദിവസം)

െപർമി�്/
റ�റൈലേസഷൻ
ന�ർ തി�തി

െപർമി�് /
റ�റൈലേസഷൻ
അ�വദി�ാൻ
േവ�ി വ�
ദിവസം

1 A1/3042/2018
06.04.2018
ഗാർഹികം

225.45 M2

�ീ
കേ��ാ�്
��ല�്

12.04.2018 11.05.2018 30 A1-
BA(192543)/2018
20/08/2018

4 മാസ�ം 14
ദിവസ�ം



�ഹ�ദ്
��ഫ

2

A1/3166/2018
16/04/2018
�ീ �ഹ�ദ്
േകായ

വാണിജ�ം

436.46 M2

12.04.2018 30.05.2018 48
A1-
BA(117587)/2018
13/06/2018

2 മാസ�ം 1
ദിവസ�ം

3

A1/3199/2018
18/04/2018
�ീ.
അരേ�ാ�്
ൈബ�
ഗാർഹികം

-192.06 M2

19.04.2018 05.05.2018 16
A1-
BA(106886)/2018
30/05/2018

1 മാസ�ം 11
ദിവസവ ും

4

A1/3206/2018
18/04/2018
�ീ. അ�ി�
െമാ�ീൻ
ഹാജി
വാണിജ�ം – 3

M2

19.04.2018 17.05.2019 26
A1-
BA(181418)/2018
09/08/2018

28 ദിവസം

5

A1/3471/2018
30/04/2018
�ീ.
ഉ�ിേ�രി
�തൽേപർ
ഗാർഹികം –

81.16 M2

30.04.2018 28.06.2018 59
A1-
BA(141275)/2018
11/07/2018

2 മാസ�ം 8
ദിവസവ ും

6

A1/3608/2018
07/05/2018
�ീ.�ഹ�ദ്
ഹനീഫ ആ�്
ഫൗസിയ
ഗാർഹികം –

146.68 M2

07.05.2018 03.07.2019 57
A1-
BA(240520)/2018
09/10/2018

5 മാസ�ം 2
ദിവസവ ും

7 A1/3668/2018
11/05/2018
�ീ.�ഹ�ദ്
ഹനീഫ ആ�്
ഫൗസിയ

11/05/2018 12/06/2018 32 A1-
BA(128897)/2018
28/06/2018

1 മാസ�ം 17
ദിവസവ ും



വാണിജ�ം –

127.7 M2

8

A1/3935/2018
21/05/2018
�ീ. �ഹ�ദ്
ക ു�ി
ഗാർഹികം –

100.32 M2

21/05/2018 03/07/2018 43
A1-
BA(133408)/2018
03/07/2018

1 മാസ�ം 10
ദിവസവ ും

9

A1/4028/2018
26/05/2018
�ീ. സി�ീഖ്
എം
ഗാർഹികം –

162.48 M2

26/05/2018 18/07/2018 53
A1-
BA(178317)/2018
07/08/2018

2 മാസ�ം 12
ദിവസവ ും

10

A1/430/2019
19/01/2019
�ീമതി.
രാേജശ�രി
ഗാർഹികം –

97.37 M2

22/01/2019 13/05/2019 111 04.07.2019
5 മാസ�ം 12
ദിവസവ ും

11

A1/1213/2019
15/02/2019
ജനറൽ
െസ��റി,
നജാ�്
ഇസ് ലാമിക്
െസ�ർ
വാണിജ�ം –

91.43 M2

16/02/2019 03/07/2019 137 16.08.2019
6 മാസ�ം 1
ദിവസവ ും

12

A1/1989/2019
11/03/2019
�ീ.
േകാേറാ�്
അഷ്റഫ്
ഗാർഹികം –

188.88 M2

16/03/2019 13/05/2019 58 17.05.2019
2 മാസ�ം 1
ദിവസവ ും

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (9/03.09.2019) �് സാേ�തിക തകരാർ�ല�ം െപർ
അേപ�കള ുെട �ാൻ എൽ.ബി.എസ് നൽക ു�തിൽ െത� ുകൾ ഉളളതിനാൽ തിരി�യേ��ി വ�തിന
അസി��് എ�ിനീയറിൽ നി�് യഥാസമയം അേന�ഷണ റിേ�ാർ�് ലഭ�മാകാ�ത് �ലവ ും െപർമി� 
യഥാസമയം നൽക ു�തിന് താമസം േനരി ���് എ�ാണ് അറിയി�ത്. അപാകത പരിഹരിേ��താണ്.

ി ി � � �



1-12-8   എം.ജി.എൻ.ആർ.ഇ.ജി.എ� വര� -െചല� കണ�ു കൾ
യഥാ സമയം ബു�് െച� ��ില�
2011 െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (അ�ൗ�് ) ച��ളിെല ച�ം 19 �കാരം ഒ◌ൗേദ�ാഗിക നിലയിൽ പ�ായ�
ഏെതാ� ഉേദ�ാഗ�േ�യ ും ഉ�രവാദിത��ിൽ നട� ഏത് പണമിടപാട ും യാെതാ� വീ��ം ഇ�ാ
അ�ൗ�ിൽ േരഖെ��േ��താണ്. എ�ാൽ എം.ജി.എൻ.ആർ.ഇ.ജി.എസ് അ�ൗ�ിെല (േകരള �ാമീൺ ബ
A/c No 40175100108681 പ�ി�ൽ ബസാർ ശാഖ) ഭരണപരമായ വര�-െചല�കൾ അ�ൗ�ിൽ യഥാസമയം �
െച� ു�ിൽ വീ� ഉ�ാ��.

ഇനം

ബാ�് പാസ്
��് /
േ��്െമ�്
�കാരം

റസീപ്�് ആ�് െപയ് െമ�്
േ��്െമ�ിൽ ��് െച�ി�ിളളത്

റിമാർക ്സ്

��ിരി�് 595028 32657

വര� കൾ

(2018-19)
409034

408603

(RP-31

Centrally Sponsored Scheme-
National Rural Employment
Guarantee Act Scheme )

431

(വ�ത�ാസം)

ആെക 1004062 441260

െചല�കൾ

(2018-19)
957659

394857

(RP-16

Total Poverty Alleviation Programs-
General)

562802

(വ�ത�ാസം)

നീ�ിയിരി�് 46403 46403

വിശദ വിവരം ച ുവെട േചർ� ു�.

തിയതി

(ബാ�്
േ��്െമ�്
�കാരം)

ഇനം

ബാ�് പാസ്
��് /
േ��്െമ�്
�കാരം

ബാ�് ��്
�കാരം

റിമാർ�്

01.04.2018 ��ിരി�് 595028 32657

വരവ് െചലവ് വരവ് െചലവ്

05.04.2018
ശ�ള�ം മ�്
അലവൻ�കള ും

556500
ബാ�് ��ിൽ
��് െച�ി�ി�

11.04.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��്

195 195

01.05.2018 പലിശ 2022 2022

09.05.2018 ശ�ള�ം മ�് 242610 242610



അലവൻ�കള ും

09.05.2018 േ�ഷനറി 4000 4000

31.05.2018
ശ�ള�ം മ�്
അലവൻ�കള ും

242610 242610

07.06.2018

വർ�മായി
ബ�െ��്
�ണേഭാ�ാവ് -
തിരി�ട� �ക

1315 1315

15.06.2018
േ�ഷനറി -
െചലവ്

4000 4000

26.06.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��്

118 118

09.07.2018
ശ�ള�ം മ�്
അലവൻ�കള ും

77000

(A) 77000 �പ
റസീപ്�് ആയി
��് െച�ത്
13.02.2019 നാണ്
(A+B) = 154000.

12.07.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��്

118 118

01.08.2018 പലിശ 1209 1209

03.09.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��് - �ക
തിരി�് ലഭി�ത്

195 195

15.09.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��്

118 118

15.07.2018
ശ�ള�ം മ�്
അലവൻ�കള ും

77000

(B) 77000 �പ
റസീപ്�് ആയി
��് െച�ത്
13.02.2019 നാണ്
(A+B) = 154000

31.10.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��് - �ക
തിരി�് ലഭി�ത്

118 118

31.10.2018
ഡ��ിേ��്
പാസ് ��് - �ക
തിരി�് ലഭി�ത്

118 118

01.11.2018 പലിശ 1447 1447

01.02.2019 പലിശ 2000 2000

13.02.2019
ശ�ള�ം മ�്
അലവൻ�കള ും

154000 154000



ആെക 409034 957659

31.03.2019 നീ�ിയിരി�് 46403 46403

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (11/05.09.2019) �് വരവ് – െചലവ് �കകൾ യഥാസമയം ��്
െച��താെണ�് അറിയി�.

1-12-9   വ�തു നികുതി ക ുറവായി നിർ�യി� �
2011-െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (വ�നി�തി�ം, േസവന ഉപനി�തി�ം സർചാർ�ം) ച��ളിെല ച�ം 
�കാരം ഒ� െക�ിട�ിെ� വ�ത�� ഭാഗ�ൾ (�കൾ നിലകൾ ഉൾെ�െട) െവേ�െറ വ��ിക
ഉടമ�തയി��താെണ�ിേലാ, ഒരാളിെ� ഉടമ�യി��താെണ�ിൽതെ�െയാ ത�തായ കാരണ�ളാൽ
െക�ിട ഭാഗ�ൾ�് �േത�ക െക�ിടന��കൾ നൽകിയി�െ��ിേലാ ഓേരാ ഭാഗേ��ം േവെറ േ
െക�ിട�ളായി കണ�ാ�ി അവ�് ഓേരാ�ി�ം വ�നി�തി �മേ��താണ്. ച�ം 3(5) �കാരം 
െക�ിട�ിെ� വ�ത��ഭാഗ�ൾ ഒേര സമയം വ�ത�� ഉപേയാഗ�മ�ൾ�് ഉപേയാഗെ����െവ�ിൽ അത
െക�ിടഭാഗ�െള േവെറ േവെറ െക�ിട�ളായി കണ�ാ�ി അവ�് െക�ിടന�ർ നൽകാ��താണ്. എ�ാൽ 
വിനിേയാഗ�ി�� െക�ിട�ൾ�് ഈ ആ��ല��ിന് അർഹതയി�.

സ�യ സ�ിെമ�റി അസെ��് രജി�ർ പരിേശാധി�തിൽ േമൽ�റ� ച��ൾ�് വി��മായി പ�ായ�
3ാം വാർഡിൽ �ീ. സി ടി �ഹ�ദ് എ�വ�െട േപരിൽ അ�വദി� 570 E �തൽ 570 K വെര െക�ിട ന��കളി�
ച.മീ�ർ �കളിൽ തറവി�ീർ��ളള വാണിജ�ാവശ�ി�ളള ഒ�െ��ിട�ിന് നി�തി നിർ�യി�േ�ാൾ അടി�
നി�തി നിര�് 50/-�പ പരിഗണിേ��തി� പകരം 30/- �പയാണ് കണ�ിെല��ിരി��ത് (
പ�ായ�ിെല വാണിജ�ാവശ��ൾ�� െക�ിട��െട അടി�ാന നി�തി നിര�കൾ 100ച.മീ. വെര 
വി�ീർ���വ :30/- �പ / ച.മീ�ം 100ച.മീ�റി� �കളിൽ തറ വി�ീർ���വ : 50/- �പ / ച.മീ.�മ
ച��കാരം തീ�മാനി�ി�ളളത് ).

വ� നിർണയ�ിെല അപാകത �ലം പ�ായ�ിന് വ� നി�തിയിന�ിൽ താെഴ പറ�ം �കാരം ന�ം
സംഭവി�ി��്.

അടി�ാന നി�തി നിര�് 30/-�പ �കാരം നി�തി നിർ�യി�തിെ� വിവരം

െക�ിട
ന�ർ

തറ വി�ീർ
�ം(m2)

അടി�ാന
നി�തി @
30/-�പ

വർ�നവ് 20%
(വഴിസൗകര�ം)

നിർ�യി�
നി�തി

��ശാല
വരി

ആെക

570 E
താഴെ�
നില (28.35
ച മീ )

850.5 170.1 1021 52 1073

570 F
താഴെ�
നില (28.35
ച മീ )

850.5 170.1 1021 52 1073

570 G താഴെ� 850.5 170.1 1021 52 1073



നില (28.35
ച മീ )

570 H
താഴെ�
നില (34.87
ച മീ )

1046.1 209.22 1256 63 1319

570 I
താഴെ�
നില (18.36
ച മീ )

550.8 110.16 661 34 695

570 J
താഴെ�
നില (18.36
ച മീ )

550.8 110.16 661 34 695

570 K
താഴെ�
നില (18.36
ച മീ )

550.8 110.16 661 34 695

6302 321 6623

ച��കാരം ബാധകമായ അടി�ാന നി�തി നിര�് 50/-�പ �കാരം നിർ�യിേ�� നി�തി വിവരം �വെട
േചർ� ു�.

െക�ിട
ന�ർ

തറ വി�ീർ
�ം(m2)

അടി�ാന
നി�തി
@50/-�പ

വർ�നവ് 20%
(വഴിസൗകര�ം)

നിർ�യി�
നി�തി

��ശാല
വരി

ആെക

570 E
താഴെ�
നില (28.35
ച മീ )

1417.5 283.5 1701 86 1787

570 F
താഴെ�
നില (28.35
ച മീ )

1417.5 283.5 1701 86 1787

570 G
താഴെ�
നില (28.35
ച മീ )

1417.5 283.5 1701 86 1787

570 H
താഴെ�
നില (34.87
ച മീ )

1743.5 348.7 2093 105 2198

570 I താഴെ� 918 183.6 1102 56 1158



നില (18.36
ച മീ )

570 J
താഴെ�
നില (18.36
ച മീ )

918 183.6 1102 56 1158

570 K
താഴെ�
നില (18.36
ച മീ )

918 183.6 1102 56 1158

10502 531 11033

അടി�ാന നി�തി നിര�് 50/-�പ പരിഗണി�ാതി��തിനാൽ വ� നി�തി ഇന�ിൽ 4200 �പ�െട�ം
(10502- 6302) ൈല�റി െസ�ിൽ 210 �പ�െട�ം(531-321) ആെക 4410�പ�െട�ം (11033 – 6623) �റവ്
വ�ി��്.

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (12/05.09.2019) �് വ� നിക ുതി �നർനിർണയി�് ക ുറവ് വ�
�ക െക�ിട ഉടമയിൽ നി�് ഇ◌ൗടാ�ി അറിയി��താണ് എ�് അറിയി� ു.

1-12-10   അധികമായി പിരി� ഗുണേഭാ�ൃ വിഹിതം - തിരി��
നൽകിയി�ില�
േ�ാജ�് ന�ർ 46/2019

മ��ാവിെല േകാഴി വളർ�ൽ

അട�ൽ

�ാൻ ഫ�് - ജനറൽ 125935

ബി�് ന�ർ 15/18-19 ₹ 115567

[Q ബി�് ആയതിനാൽ �ക മാറിയത് 2019-20 ലാണ് SO 194/20 ബി�് ന�ർ 1/2019-20 ₹ 115567 തിയതി 18.05.2

�ണേഭാ� വിഹിതം പിരി�ത് ₹ 1,15,568

[പളളി�ൽ സർവീസ് േകാ�േറ�ീവ് ബാ�് - െച�് ന�ർ 02678]

` പരിമിതമായ �ല�് ��േ�ാഴികെള വളർ��തിെന േ�ാ�ാഹി�ി � ുക എ� ല��േ�ാെട മ��ാവ
േകാഴി വളർ�ൽ എ� േ�ാജ�ിന് േവ�ി 50 % വികസന ഫ�് (െപാ�വിഭാഗ�ം) 50% �ണേഭ
വിഹിത�മായി�ാണ് �ക വകയി��ിയി�ളളത്. ആയത് �കാരം ഒ� ��ം 10 ��േ�ാഴികേള�ം 
�ണേഭാ�ാ�ൾ�് വിതരണം െച�ക�ം �ണേഭാ� വിഹിതം പിരി�ക�ം െച�.

പ�തി�െട ഭാഗമായി മ�രാടി�ാന�ി�ളള െടൻഡർ നട�തിനാൽ (േകാ�ൽ ഫർണി�ർ ഇന്ഡ�
കട��ി, േകാഴിേ�ാട് നി�ളള െടൻഡറാണ് അംഗീകരി�ത് ) �ണി�് േകാ�് വില ക ുറ�ക�ം �ണേഭ
വിഹിതമായി പ�ായ�ിൽ അടവാ�ിയത് അധികരി� ുക�ം െച�.വിശദ വിവരം ച ുവെട േചർ� ു�.

�.ന
�ണേഭാ�ാവിെ�

േപര്

�ാമ

പ�ായ�ിൽ

അടവാ�ിയത്

(₹)

ആെക

അടവാേ��

�ണേഭാ�

വിഹിതം (₹)

�ണേഭാ�ാ�ൾ�്

തിരി� നൽേക�

വിഹിതം

1 �ീമതി. ഇർഫാന 5000 4445 555



�.ന
�ണേഭാ�ാവിെ�

േപര്

�ാമ

പ�ായ�ിൽ

അടവാ�ിയത്

(₹)

ആെക

അടവാേ��

�ണേഭാ�

വിഹിതം (₹)

�ണേഭാ�ാ�ൾ�്

തിരി� നൽേക�

വിഹിതം

2 �ീമതി. ത�മണി 5000 4445 555

3 �ീമതി. �നിത 5000 4445 555

4
�ീമതി. േ�മ
ലീല

5000 4445 555

5 �ീമതി. അ�ാബി 5000 4445 555

6 �ീമതി. ചി� 5000 4445 555

7 �ീമതി. സാഹിത 5000 4445 555

8
�ീമതി.
�വേനശ�രി

5000 4445 555

9 �ീമതി. ഷിജി 5000 4445 555

10
�ീമതി.
ഫസീല�്

5000 4445 555

11 �ീമതി. സാഹിദ 5000 4445 555

12 �ീമതി. ആയിഷ 5000 4445 555

13 �ീമതി. റംല 5000 4445 555

14 �ീമതി. െഫബിന 4470 4445 25

15 �ീമതി. മറി�� 4470 4445 25

16 �ീമതി. ആസ� 4470 4445 25

17 �ീമതി. സഫിയ 5000 4445 555

18 �ീമതി. ഖദീജ 5000 4445 555

19 �ീമതി. ത� 5000 4445 555

20 �ീമതി. ഷബ് ജ 5000 4445 555

21 �ീമതി. റജീന 5000 4445 555

22 �ീമതി. അ� 5000 4445 555

23 �ീമതി. കദീജ 5000 4445 555

24
�ീമതി.

ഉ��ാ� ു�
4470 4445 25

25 �ീമതി. �ഹ്റ 5000 4445 555

26 �ീമതി. �ൈബദ 5000 4445 555

ആെക 12310



അധികമായി ഇ◌ൗടാ�ിയ �ണേഭാ� വിഹിതം �ണേഭാ�ാ�ൾ�് തിരിെക നൽകാെത ക�ിൽ
��ി�ിരി�കയാണ്. അധികം വാ�ിയ �ക �ണേഭാ�ാ�ൾ�് തിരിെക നൽകി വിവരം ഓഡി�ിെന
അറിയിേ��താണ്.
ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (10/04.09.2019) �് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�.

1-12-11   െട�ർ കുറ� കുറ�ാെത അധികം നൽകിയ 12771 രൂപ
തിരി�ട� �
2018-19 വർഷ�ിൽ നട�ാ�ിയ താെഴപറ�� ���ികളിൽ കരാ�കാർ ക�ാ�് െച� െട�ർ �റവ് �
വ��ാെത പണം നൽകിയത് �ലം പ�ായ�ിന് 12771 �പ ന�ം സംഭവി�. വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ� ു�

���ി �ല�നിർ�യം നൽകാ��ത് നൽകിയത് അധികം

അയിനി�ാട് െക.പി
മ��ി ഹാജി േറാഡ്
�ന��ാരണം (56/18)

564589 547748

553297

(ബിൽ ന�ർ
13/26.05.2018 )

5549

െകാഴ�െ�ാടി �ഷിഭവൻ
േറാഡ് ടാറിംഗ് (114/19)

4,90,000 482778
4,90,000

(ബിൽ ന�ർ
114/28.03.2019)

7222

അധികം 12771

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (16/05.09.2019) െയ �ടർ�് അധികം നൽകിയ �ക 12771 ര
ന�ർ  119040103509 ₹5549 തിയതി 06.09.2019 & രസീ�് ന�ർ  119040103510 ₹7222 തിയതി 06.09.2019 �ക
തിരി�ട�. അപാകത ആവർ�ി�ാതിരി�ാൻ ��ിേ��താണ്.

1-12-12   െക�ിട വാടക യഥാസമയം പിരി� ു�ില�
1. േകരള പ�ായ�് രാജ് (ൈബലാകൾ ഉ�ാ�ാന ു� നടപടി�മം) ച��ൾ, 1994 �കാരം െക�ിട�ൾ വാടക
െകാട ു� ു�തിെ� വിവിധ നിബ�നകള ും, നിര� ുകള ും ഉൾെ�ട ു� ഒര ു ൈബേലാ �ാമപ�ായ
ഉ�ാ�ിയി�ി�.

2. �ാമപ�ായ�ിെ� െക�ിട�ിൽ �വർ�ി� ു� മാേവലി േ�ാറിെ� കാലാവധി 06.09
അവസാനി� ുകയ ും വാടക�രാർ 07.09.2016 മ ുതല ു� മ ുൻകാല �ാബല��ിൽ പ ുത ു�ി വാടക 10 ശതമ
വർ�ി�ി� ു�തിന് ഭരണസമിതി തീര ുമാനി�ിര ു� ു (26.02.2018-െല 1-ാം നം. തീര ുമാനം). എ�ാൽ 
സംബ�ി� ു� ഒര ു എ�ിെമ�് പ�ായ�് സൈ�േ�ായ ുമായി നാളിത ുവെര ഉ�ാ�ിയി�ി�. സൈ�േ�ാ പ
നിര�് തെ�യാണ് വാടകയായി അട� ു വര ു�ത ും. മാ�മ�, 01.07.17 മ ുതൽ വാടക�് േമൽ ച ുമേ��
ശതമാനം ജി.എസ്.ടി-യ ും പ�ായ�് ഈടാ�ിയി�ി�. വിശദാംശ�ൾ ച ുവെട െകാട ു� ു� ു.

മാസം
അട�
ത ുക

പ ുത ു�ിയ വാടക
(10 % വർ�നവ് )

ക ുടി�ിക
ജി.എസ്.ടി (01.07.17
മ ുതൽ
�ാബല��ിൽ)

അടവാ�ാന ു�
ത ുക

09/16 1990 2189 199 199

10/16 1990 2189 199 199

11/16 1990 2189 199 199



12/16 1990 2189 199 199

01/17 1990 2189 199 199

02/18 1990 2189 199 199

03/17 1990 2189 199 199

04/17 1990 2189 199 199

05/17 1990 2189 199 199

06/17 1990 2189 199 199

07/17 1990 2189 199 394 593

08/17 1990 2189 199 394 593

09/17 1990 2189 199 394 593

10/17 1990 2189 199 394 593

11/17 1990 2189 199 394 593

12/17 1990 2189 199 394 593

01/18 1990 2189 199 394 593

02/18 1990 2189 199 394 593

03/18 1990 2189 199 394 593

04/18 1990 2189 199 394 593

05/18 1990 2189 199 394 593

06/18 1990 2189 199 394 593

07/18 1990 2189 199 394 593

08/18 1990 2189 199 394 593

09/18 1990 2189 199 394 593

10/18 1990 2189 199 394 593

11/18 1990 2189 199 394 593

12/18 1990 2189 199 394 593

01/19 1990 2189 199 394 593

02/19 1990 2189 199 394 593

03/19 1990 2189 199 394 593

ആെക ക ുടി�ിക 6169 8274 14443

2017-18 സാ��ിക വർഷെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ി�ം അപാകത ��ികാണി�ി��. എ�ാൽ 
സംബ�ി� ു� ഒര ു എ�ിെമ�് പ�ായ�് സൈ�േ�ായ ുമായി നാളിത ുവെര ഉ�ാ�ിയി�ി�ാ�തിന
ൈബേലാ ഇ�ാ�തിനാൽ വാർഷിക വർ�നവ് വാടകയിന�ിൽ വ�ി�ി�. പഴയ നിര�ി�ളള 1990 �പയ
2018-19 �ം ഇ◌ൗടാ�ിെ�ാ�ിരി��ത്.

3. േമൽ�റ�ത് ക ൂടാെത, പ�ായ�് െക�ിട�ിൽ വാടകയിൽ �വർ�ി� ു� മ�് �ാപന�ള ിൽ നി�ം 2
19 ൽ വാടകേയാെടാ�ം, 01.07.17 മ ുതൽ �ാബല��ില ു� ജി.എസ്.ടി നിര�ായ 18% ഈടാ�ിയതായി ഡി



രജി�റിൽ കാ��ി�. വിശദാംശ�ൾ ച ുവെട െകാട ു� ു� ു.

�ാപനം
വാടക
നിര�്

ജി.എസ്.ടി
(18%)

2018-19 വർഷേ�� ു� ആെക
ക ുടി�ിക

(04/18 മ ുതൽ 03/19 വെര 12
മാസേ��് )

ആേരാഗ�
ന ൂ�ിമി�്

2200 396 360 X 12 = 4320

അ� ു േഹാ�ൽ 750 135 135X12 = 1620

ആെകക ുടി�ിക 5940

4. പ  �ായ�് െക�ിട�ിൽ �വർ�ി� ു� േപാ�്-ഓഫീസിൽ നി� ും "നാ�കം" ഇേ�ാേഷാ�ിൽ നി�ം വാട
ഈടാ� ു�ി�. 12.11.2018 െല ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി 3(2) തീ�മാനം �കാരം തനത് വർ�ി�ി��തിെ�
ഭാഗമായി �ഷി നാ�ക�ിന് ഉപേയാഗി�� ��കൾ�് വാടക നി�യി� ു�തിന് േബാർഡിേനാട് �പാ ർശ
െച�ി��്.

04.01.2019 െല ക�ി�ി േയാഗ�ിൽ 3(2) ന�ർ തീ�മാന �കാരം നാ�കം ഇേ�ാേഷാ�ിെ� വാടക വാേ��ത
എ� തീ�മാനം �രിപ� അഭി�ായ�കാരം (11) അംഗീകരി�.

�.ന ഭരണ സമിതി അംഗ�ിെ� േപര് വാർഡ് ന�ർ

1
�ീമതി. മി�ന പി

(�ാമ പ�ായ�് �സിഡ�് )
1

2 �ീ. ഖാലിദ് എം 2

3 �ീ. ഷാ� ടി 3

4
�ീമതി. �ഷ്റ

(വികസനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി)
4

5 �ീ. ജാഫർ സാദിഖ് ടി.പി 5

6 �ീമതി. ജൻസാബി പി.ടി 6

7 �ീ. െസ�ലവി െക.സി 7

8 �ീമതി. വാഹിദ പി.പി 12

9 �ീ. അഹ�ദ് കബീർ ഇ 13

10 �ീ. ഇ�ായിൽ പി.െക 20

11 �ീ. േമാഹൻദാസ് 21

േമൽ തീ�മാന�ിെനതിെര താെഴ പറ�� ഭരണസമിതി അംഗ�ൾ വിേയാജന� ുറി�് േരഖെ���ക�ം വാട
ഇ◌ൗടാ�െണ�് ആവശ�െ��ക�ം െച�.

�.ന ഭരണ സമിതി അംഗ�ിെ� േപര് വാർഡ് ന�ർ

1
�ീ. അ�ൽ ഖാദർ എം

(േ�മകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി)
16

2 �ീ. െക അ�ബ�ർ 14



3 �ീമതി. ജസീന ല�ീഫ്

(ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി)

10

4 �ീമതി. സാജിദ ടി.വി 17

5 �ീമതി. സാബിറ െക 22

6 �ീമതി. െെഖറാബി െക 18

7 �ീ. രാമൻക ു�ി 9

8 �ീമതി. �ഷ്റ ��ഫ െക 8

9 �ീമതി. നാരായണി 19

10 �ീമതി. വാഹിദ ബാ�. എ 15

�രിപ� തീ�മാന�കാരം വാടക ഇ◌ൗടാേ��തി� എ�ാണ് തീ�മാനി�ത്. തനത് ഫ�ിേല� ുളള വ�
േ�ാത�കൾ കാരണം �ടാെത �രിപ� തീ�മാന �കാരം ഒഴിവാ�ി നൽകിയത് ശരിയായ �വണത
െെബേലാ ത�ാറാ�ി, ആയതിന��തമായി എ�ിെമ�് �േഖന േപാ�് ഓഫീസിൽ നി�ം നാ
ഇേ�ാേഷാ�ിൽ നി�ം വാടക ഇ◌ൗടാേ��ാതണ്.

5. വാർഷിക വർ�നവ് വ���ി�

ൈബേലാ �ാമപ�ായ�ിൽ ഇ�ാ�തിനാ�ം തീ�മാനെമ���തിെല വീ��ം കാരണം ആേരാഗ� ന��ിമി�്
ഒഴിെക�ളള �ാന�ളിൽ യഥാ സമയം വാർഷിക വർ�നവ് വ�ി�ി�.

�ാപനം
വാടക നിര�് റിമാർ�്

2017-18 2018-19

സെെ�േ�ാ 1990 1990

ആേരാഗ� ന ൂ�ിമി�് 2000 2200 10% വർ�നവ് വ��ി

അ� ു േഹാ�ൽ 750 750

േപാ�്-ഓഫീസ് - - വാടക ഇ◌ൗടാ��ി�

"നാ�കം" ഇേ�ാേഷാ�് - - വാടക ഇ◌ൗടാ��ി�

ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി (17/06.09.2019) �് മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. അപാകത പരിഹര
�ടർനടപടി വിവരം ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്. ഇത് സംബ�ി�് സമാപന േയാഗ�ിൽ അറിയി�തം �ട
നടപടി സ�ീകരി�ാെമ�് െസ��റി മ�പടി നൽകിയ�മാണ്. െെബേലാ ത�ാറാ�ി ആയതിന��തമായി വാടക
പിരിേ��താണ്.

1-12-13   നിേ�പ �പവൃ�ികൾ - വിനിേയാഗ സാ�� പ�തം
ഹാജരാ�ിയില�
െസ��റി നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�നായി 2018-19 ൽ നട�ിലാ�ിയ �വെട െകാ��ിരി�� െ�ാജ�കൾ �ക
വിവിധ ഏജൻസികളിൽ/�ാപന�ളിൽ വിവിധ �കകൾ നിേ�പം നട�ിയി��്. ടി �കക�െട വിനിേ
സാ�� പ�ം ഹാജരാേ��താണ്.

െ�ാജ�്/െ�ാജ�് ന�ർ
ബിൽ ന�ർ /
െച�് ന�ർ

�ക അ�വദി�ത്

�ഴൽ കിണർ നിർ�ാണം, 37/19 185315/29-11-18 42,320 Ground Water



Department615063/1-1-19 9,61,500

േച��ാറ �ഴൽ കിണർ
പ�തി,203/19

185315/29-11-18 39,600
Ground Water
Department

കാ�പറ�് �ടിെവ� പ�തി
ൈവദ�തീകരണം, 239/19

239/19-3-19 91,206 KSEB

PMAY�ാ.പ. വിഹിതം
അടവാ�ൽ(Gl), 29/19

8/30-8-18 40,000
Block
Panchayat

PMAY�ാ.പ. വിഹിതം
അടവാ�ൽ(minority), 10/19

7/30-8-18 60,000
Block
Panchayat

�ഴൽ കിണർ നിർ�ാണം (SC), 40/19
14/24-10-18 12,880

Ground Water
Department

22/18-3-19 3,02,120 “

ആെക = 15,49,626

െചലവ് �ക 15,49,626 �പ ഓഡി�ിൽ തട�ം െച��.

1-12-14   മരു�് വാ�ൽ - തുക മുൻകൂറായി നൽകി എ�ിലും
മരു�ുകൾ ലഭ�മായില�
െമഡി�ൽ ഓഫീസർ (ആേരാഗ�ം)നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�നായി പാലിേയ�ീവ് െകയർ - പരിര� (SO 20
പി.എ�്.സി�് മ��് വാ�ൽ (SO 18/19) എ�ീ െ�ാജ�കൾ �കാരം മ��കൾ വാ��തിനായി 2
19വർഷ�ിൽ �വെട െകാ��ിരി�ം �കാര�� �കകൾ വികസന ഫ�ിൽ നി�് പിൻവലി�് KMS
നൽകിയി��്. വിശദവിവര�ൾ �വെട േചർ��.

�മ ന�ർ െ�ാജ�് �ക �ഷറി ബിൽ ന�ർ/തീയതി

1 പി.എ�്.സി�് മ��് വാ�ൽ 2,00,000 8/21-2-19

2 പരിര� 1,00,000 9/21-2-19

         ആയതിെ� വിശദ വിവര�ൾ പരിേശാധി�തിൽ േമൽ പരാമർശി� �കാരം നൽകിയ �കകൾ�
മ��കൾ ഒ�ം നാളി�വെര ലഭ�മായി�ിെ��ം ഇത് സംബ�ി�് 20-4-19�ം, 4-9-19�ം KMSCLന് ക
നൽകിയി�െ��ം 7/31-8-19 ന�ർ ഓഡി�് എ ന്ക�യറി�� മ�പടിയിൽ (തീയതി: 4-9-19) െമഡി�ൽ ഓഫീ
അറിയി�ി��്. �ടർ നടപടികൾ സ�ീകരിേ���ം മ��ക�െട ലഭ�താ വിവരം അറിയിേ���മാണ്. െചല�
3,00,000 �പ ഓഡി�ിൽ തട�ംെച��.

1-12-15   െപൻഷൻ അംശദാനം - അധികം തുക അടവാ�ി
ജി ഒ.(പി) ന�ർ 7/19/Fin, തീയതി: 20-1-16 െ� അടി�ാന�ിൽ 1-7-14 �തൽ 31-1-16 വെര�� ശ�ള പരി�
�ടി�ിക 4 ഗ��ളായി 2017-18, 2018-19 വർഷ�ളിൽ പ�ായ�് ജീവന�ാർ�് അ�വദി�ി��്(വൗ�ർ/െ
ന�ർ, തീയതി: 21700010/102143, 3-4-17, 21700445/1986, 5-10-17, 21800128, 129/2495, 16-5-18, 21800475/185
5-10-18) ടി കാലയളവിെല അടി�ാന ശ�ള ഇന�ി�� വർ�നവിെ� 15% െപൻഷൻ അംശദാനമ
സർ�ാരിേല�് അടവാേ����്. ആയത് �കാരം ഓേരാ ജീവന�ാരെ��ം അടി�ാനശ�ള ഇന�ി
ആെക വർ�നവിെല വ�ത�ാസം കണ�ാ�ി ആയതിെ� 15% �ക ഇന�ിൽ ആെക 5,67, 670 �പ 23-02-19
21800925ാം ന�ർ വൗ�ർ �കാരം (െച�്ന�ർ/തീയതി: 6115071/23-2-19)തനത് ഫ�ിൽ നി�് പിൻവ
സർ�ാരിേല�് അടവാ�ിയി��്. എ�ാൽ 16-5-18ന് അ�വദി� ശ�ള പരി�രണ �ടി�ിക ��ാം ഗ�വ



െപൻഷൻ അംശദാനം അടവാ��തിന് എ�് േരഖെ���ി 29-5-18െല 21800151ാം വൗ�ർ �കാരം 29,683 
തനത് ഫ�ിൽ നി�് പിൻവലി�താ�ം കാ��. വിശദ വിവര�ൾ �വെട േചർ��.

ജീവന�ാരൻ/
ത�ിക

അടി�ാന
ശ�ള�ി��
വർ�നവിെ�
വ�ത�ാസം

അർഹമായ
െപൻഷൻ
അംശദാനം

23-2-19െല
വൗ�ർ
�കാരം
പിൻവലി�ത്

29-5-18െല
വൗ�ർ
�കാരം
പിൻവലി�ത്

ഉ�ി െക,
അസി.െസ��റി

3,76,676 56,501 56,501 2,891

വിേനാദ് �മാർ
ഒ, െഹഡ്
ക്ളാർ�്

3,38,180 50,727 50,727 2,501

ജമീല പി.വി,
അ�ൗ��്

3,32,920 49,938 49,938 2,457

�വീൺ സി,
സീനി. ക്ളാർ�്

2,96,760 44,514 44,514 2,192

നവാസ് സി,
സീനി. ക്ളാർ�്

2,71,180 40,677 40,677 2,075

�ഹ�ദ് അലി
ഇ.എം,സീനി.
ക്ളാർ�്

3,23,096 48,464 48,464 2,886

�േലത എ.പി,
ക്ളാർ�്

2,77,200 41,580 41,580 2,537

പദ്മനാഭൻ എ ൻ,
ക്ളാർ�്

3,49,423 52,413 52,413 3,623

അനിൽ�മാർ
എ.പി, ഓഫീസ്
അ�ന്ഡൻ�്

2,74,000 41,100 41,100 2,516

ഫസീല െക.പി,
പാർ�് ൈടം
ൈലേ�റിയൻ

1,01,346 15,202 15,202 792

പ�ജ ടി,
പി.ടി.എസ്.

1,06,090 15,914 15,914 978

അേശാകൻ
എ.സി, െസ��റി

4,75,820 71,373 71,373 4,235

സാവി�ി എൻ,
ക്ളാർ�്(retired)

2,61,780 39,267 39,267 -----

         അടി�ാന ശ�ള�ി�� വർ�നവിെ� ആെക വ�ത�ാസ�ിെ� 15 % മാണ് െപൻഷൻ അംശദ

എ�ി�ം ��ാം ഗ�വായി നൽകിയ �ടി�ിക �ക�െട 15 % മാണ് 29-5-18ൽ പിൻവലി�െത�് കാ��.ഇത

�റെമ യഥാർ��ിൽ അടവാേ��ിയ�ം അർഹമായ�മായ �ക 23-2-19െല വൗ�ർ �കാരം പിൻവ



അടവാ�ിയി���്. ആയതിനാൽ, 29-5-18െല വൗ�ർ �കാരം പിൻവലി�് സർ�ാരിേല�് അടവാ�

�കകൾ ബ�െ�� ജീവന�ാ�െട �ടർ�� മാസ�ളിെല െപൻഷൻ അംശദാന�

�മീകരിേ��താണ് (ഇത് സംബ�ി�് നൽകിയ 18ാം ന�ർ ഓഡി�് എൻക�യറി�് (തി: 6-9-19) മ�

ലഭ�മായി�ി�)

1-12-16   വിവിധ െ�പാജ�ടുകൾ - അംഗീകൃത ഗുണേഭാ�ൃ
ലി��കൾ ഹാജരാ�ിയില�
െഹഡ് മി��് നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�യായി ഓഡി�് വർഷ�ിൽ " �ല�താ പഠിതാ�ൾ�് ഫീസ് നൽകൽ" എ
െ�ാജ�് (ന�ർ ; 12/19) നട�ിലാ�ിയി��്. പ�ാം തരം പരീ��് 54 േപർ�ം +1 പരീ��് 42 േപർ�മ
ഫീസ് അടവാ�ിയി��ത് (െച�് ന�ർ/തീയതി: 0175439/22-3-19, സാ�രതാ മിഷൻ , �ക: 1,86,900 �
തനത് ഫ�് ) .

         �ടാെത, “ക്ള�കൾ�് േ�ാർട്സ് കി�് നൽകൽ" എ� െ�ാജ�് �കാരം 47,089 �പ�ം െചലവഴി�ി
(�ഷറി ബിൽ ന�ർ/തീയതി: 3/28-12-18, തനത് ഫ�്, TBS Publishers & Distributors) . പ�് ക്ള�കൾ�
കി�് നൽകിയി��ത്.

     േമൽ െ�ാജ�കൾ �കാരം ആ��ല�ം നൽകിയി�� �ണേഭാ�ാ��െട/ക്ള�ക�െട അംഗീ�ത �ണേഭ
ലി�് പരിേശാധന�് ഹാജരാേ��താണ് എ�് അറിയി�െകാ�് നൽകിയ ഓഡി�് എൻക�യറി�്(No/Dt:2
9-19) നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ� മ�പടി ലഭ�മാ�ിയി�ി�. പ�ായ�് ഭരണ സമിതി അംഗീകരി� �ണേഭാ� ല
പരിേശാധന�് ഹാജരാേ��താണ്. െചല��ക 2,34,709 �പ ഓഡി�ിൽ തട�ം െച��.

1-12-17   യാ�താ ബ� മുൻകൂർ നാളിതുവെര �കമീകരി�ില�
2018-19 സാ��ിക വർഷ�ിൽ �ാമ പ�ായ�് �സിഡ�ി�ം െസ��റി�ം യാ�ാബ� ഇന�ിൽ �
െകാ��ിരി�ം �കാരം �ൻ�റായി �കകൾ അ�വദി�ി��്.

�ക
വൗ�ർ
ന�ർ/
തീയതി

റിമാർ�്

5,000
21800506/30-
10-18

തി�വന��രം യാ��ായി �സിഡ�ിന്
അ�വദി�

9,000
21800507/30-
10-18

ബാനർ, ഫ്ള�്, േഹാർഡിംഗ്സ് എ�ിവ�െട
നീ�ം െച�ലിനായി െസ��റി�് അ�വദി�

     2018-19 വർഷെ� െചല� േരഖകൾ പരിേശാധി�തിൽ േമൽ �കകൾ നാളി�വെര �മീകരി�െ��ി�ിെ
കാ��. ജി.ഒ.(പി) 419/11/Fin, തീയതി: 4-10-11 �കാരം �ൻ�ർ �കകൾ ൈക��ി ��് മാസ�ിനകം ൈഫ
ബിൽ സമർ�ിേ���ം അ�ാ� പ�ം ൈക��ിയ ��വൻ �കക�ം അടിയ�ിരമായി തിരി� പിടിേ���മ
ഇ�കാരം തിരി� പിടി�േ�ാൾ �ക പിൻവലി� ദിവസം �തൽ തിരി� പിടി�� ദിവസം വെര 18% നിര�
പലിശ ഈടാേ��താണ്. ആയതിനാൽ ടി �കകൾ േമൽ സർ�ാർ ഉ�രവിൽ പരാമർശി�ം �കാരം 18% പ
സഹിതം തിരിെക ഈടാേ��താണ്.

ഭാഗം -4 
െപാതുവിവര�ള�ം ഓഡി�് �പത�വേലാകനവും

4-1   വാർഷിക ധനകാര�പ�തിക പരിേശാധി�് സർ�ിഫി��്
� ി ി� ി



ന�കിയതി�െറ വിവരം.

വർഷം
സർ�ിഫിേ�ഷന് കണ�കൾ
പരിേശാധി� തീയതി

സർ�ിഫി��് ന�ർ /തീയതി

2018-
19

22.07.2019 & 23.07.2019
െക.എസ്.എ.എം.പി.എം. 26/1029/2019

തി�തി: 22-08-2019

4-2   സംയു�േ�പാജ�ടുകൾ�ു ലഭി� ഫ�് വിനിേയാഗം
വിഹിതം ന�ിയ

�ാപനം

ലഭി�

�ക
പ�തി േപര്,നം

െചലവഴി�

�ക
നീ�ിയിരി�്

ജി�ാ പ�ായ�്
1002230

146/19 ൈലഫ് ഭവന
പ�തി

1000000 2230

700000
14/19 എ.ഇ.ഡി.സി
സ് േകാളർഷി�്

700000 0

ആെക 1702230 1700000 2230

േ�ാ�് പ�ായ�്
200000

14/19 എ.ഇ.ഡി.സി
സ് േകാളർഷി�്

200000 0

2264160
146/19 ൈലഫ് ഭവന
പ�തി

2260000 4160

ആെക 2464160 2460000 4160

4-3   നിേ�പ�പവൃ�ികൾ�് നൽകിയ തുകയുെട വിവര�ൾ
നിർവഹണ
ഏജൻസി

���ി�െട േപര്
വൗ�ര് /
ബി�്/
െച�് നം.

�ൻ�ർ
ന�ിയ
�ക

െചലവഴി�
�ക

�ര്�ീകരി�
വിവരം

െചലവഴി�ാന്
ബാ�ി�ളള
�ക

GWD
�ജല
വ� �്

േ�ാജ�് ന�ർ
37/19
വിവിധ�ല�ളിൽ
ക ുഴൽകിണർ
നിർമാണം

Vr.21800620
തിയതി

28/11/2018

42320 0 ഇ� 42320

േ�ാജ�് ന�ർ
203/19 േചല� ുറം
ക ുഴൽകിണർ
നിർമാണം

Vr .21800621

തിയതി
28/11/2018

39600 0 ഇ� 39600

േ�ാജ�് ന�ർ
37/19 വിവിധ
�ല�ളിൽ
ക ുഴൽകിണർ
നിർമാണം

Vr
.21800828
തിയതി

31/01/2019

961500 0 ഇ� 961500

K.S.E.B കാ�പറ�്
�ടിെവളള പ�തി

239/19-03-
2019

91206 0 ഇ� വിവരംലഭ�മ�



െെവദ�തീകരണം,
239/19

GWD
ക ുഴൽകിണർ
നിർമാണം
(എസ്.സി)40/19

14/24-10-
2018

12880

വിവരംലഭ�മ�
22/18-03-
2019

302120

4-4   െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻ� വിവര�ൾ
ഇ�

4-5   വാ�പ /വാ�പ തിരി�ട�

വാ��െട
േപര്/
ഉേ�ശ�ം

ഉ�രവ്

ന�ർ/
തി�തി

വാ�
�ക

വർഷാരംഭ�ിൽ
തിരി�ട�ാൻ
ബാ�ി��ായി��
�ക

തൻവർഷം
തിരി�ട�
�ക

വർഷാവ

സാനം
തിരി�ട�ാൻ
ബാ�ി�ളള
�ക�തൽ പലിശ

146/19
ൈലഫ്
ഭവന
പ�തി

സ.ഉ (ൈക)
68/2018
തിയതി
18.05.2018

6143262 0 0 0 6143262

4-6   �ിര നിേ�പം
വർഷാരംഭ�ില് ഉ�ായി�� �ിര നിേ�പം 1954660

തൻവർഷം നിേ�പി� �ക 1,75,00,000+506181(interest)=1,80,06,181

ആെക 1,99,60,841

ത�ാ�ില് പിൻവലി� �ക 0

വർഷാവസാനം അവേശഷി�� �ിരനിേ�പം 1,99,60,841

വർഷാവസാനം അവേശഷി�� �ിരനിേ�പ��െട വിവരം താെഴ െകാ���

നിേ�പ�ിെ� വിവരം
(ബാ�് )

�ക തിയതി കാലാവധി
രശീതി നം

തിയതി.

പ�ി�ൽ സർവീസ്
സഹകരണ ബാ�് 1954660

12/10/2017

,

1
വർഷം(8.5%)

0020140009777
തിയതി
12/10/17

2120806 12/10/2018 1



വർഷം(8.5%)

പ�ി�ൽ സർവീസ്
സഹകരണ ബാ�്

1,00,00,000 8/6/2018 1 വർഷം
0020140010203
തിയതി
8/6/2018

പ�ി�ൽ സർവീസ്
സഹകരണ ബാ�്

50,00,000
8/6/2018-

8/12/2018

ആ�
മാസം(8%)

0020140010202
തിയതി
8/6/2018

52,00,000
8/12/2018-

8/6/2019

ആ�
മാസം(8%)

0020140010839

തിയതി
22/2/2019

പ�ി�ൽ സർവീസ്
സഹകരണ ബാ�്

25,00,000
8/6/2018-

8/9/2018

��്
മാസം(7.5%)

0020140010204
തിയതി
8/6/2018

25,46,875
8/9/2018-

8/12/2018

��്
മാസം(7.5%)

0020140010526
തിയതി
8/9/2018

25,94,629
8/12/2018-

8/3/2019

��്
മാസം(7%)

0020140010838
തിയതി
22/2/2019

26,40,035
8/3/2019-

8/6/2019

��്
മാസം(7.5%)

0020140010910
തിയതി
28/3/2019

4-7   ഓഡി�് റി�വറി
ഈയിന�ിൽ തൻവർഷം ലഭി� 11,556 �പ�െട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.

റിേ�ാർ�്
വർഷം

ഭാഗം/
ഖ�ിക

ഈടാ�ിയ
�ക

ഒ��ിയ ആ�െട േപ�ം
ഉേദ�ാഗേ��ം

രശീത് ന�ര് /
തി�തി

90-91 13 8 അ�ിപറ��് േവ�
118040100523 തിയതി

18/04/2018

14-15 2-1 1250
മാേനജർ,മണ�റം
ഫിനാന്സ്

118040106253 തിയതി
01/11/2018

16-17 2-1 2500
എയർേപാർ�്
മാേനജർ,എയര്ഇ��

118040106807 തിയതി
23/11/2018

06-07 3-4 550 ശിവാന�ൻ, �ാർ�്
118040109902 തിയതി
08/02/2019

06-07 3-4 178
എം നാരായണൻ

� ഡി �ാർ�്

118040111348 തിയതി

05/03/2019
05-06 2-2 150 �ഹ�ദലി.സി.െക 118040112006 തിയതി

16/03/2019



� പി എസ്
എ,എഎം�പിഎസ്
പ�ി�ല്

16-17 2-2(8) 2500 ഹബീബ്, െമഡിേ�ാറ
118040112622 തിയതി
28/03/2019

17-18 3-17 4420 അനില്.െക.പി, െസ��റി
118040500147 തിയതി
31/12/2018

ആെക 11556

4-8   സമാഹൃത റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഓഡി�് ഖ�ികകള�െട
വിശദാംശം.
പ�ായ�ിെല �ൻവർഷ ഓഡി�് റിേ�ാർ�ികളിൽ േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം 23- വ�� �കാര
സമാ�ത റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികകളിൽ തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി��വ�െട വിശദാംശ�ൾ ത
െകാ���.

ഓഡി�്
വർഷം ഖ�ിക സമാ�ത റിേ�ാർ�്

വർഷം ഖ�ിക വിഷയം ഇേ�ാഴെ�
അവ�

1996-97 30 (1) 2003-04 3-10-13 മ�്
പരാമർശ�ൾ

നടപടി
�ട��

1998-99 38 (5),
45, 53 2003-04 - മ�്

പരാമർശ�ൾ
നടപടി
�ട��

1999-2000 40, 43 2003-04 - മ�്
പരാമർശ�ൾ

നടപടി
�ട��

4-9   ചാർ� സർചാർ� നടപടികള�െട വിവരം.
എ) ചാർ�് നടപടി വഴി ഈടാ�ിയ/ഈടാ�ാനവേശഷി�� �ക

�

നം

റിേ�ാർ�്

വർഷം

ഖ�ിക

ന�ർ

ഉേദ�ാഗ�െ�

േപര്,

ഒ◌ൗേദ�ാഗിക

�ാനം,

ഭരണ വ��്.

ചാർ�

സർ�ിഫി��്

സ�യം

അടവാ�ിയ

�ക

(രസീത്

ന�ർ,

തി�തി)

റവന�

റി�വ

റിയി�െട

ഈടാ

�ിയ

�ക,

രസീത്

േകാടതി

വ�വഹാര

�ളിൽ

ആെക

ലഭ�മായ

�ക

അവേശ

ഷി��

�ക

ന��ം
തി�തി�ം

�ക
ഉൾെപ�
�ക

ഈടാ
�ിയ
�ക

ഇ�



ബി) സർചാർ�് നടപടി വഴി ഈടാ�ാനവേശഷി�� �ക

�

നം

റിേ�ാർ�്

വർഷം

ഖ�ിക

ന�ർ

ഉേദ�ാഗ�െ�

േപര്,

ഒ◌ൗേദ�ാഗിക

�ാനം,

ഭരണ വ��്.

സർചാർജ്

സർ�ിഫി��് സ�യം

അടവാ�ിയ

�ക

(രസീത്

ന�ർ,

തി�തി)

റവന�

റി�വ

റിയി�െട

ഈടാ

�ിയ

�ക,

രസീത്

ഡിമാ�ിൽ

ഉൾെ��

�ിയി�േ�ാ

േകാടതി

വ�വഹാര

�ളില്
ആെക

ലഭ�മായ

�ക

അവ

ഷി

�ക

ന��ം
തി�തി�ം

�ക
ഉൾെപ�
�ക

ഈടാ
�ിയ
�ക

1 2010-11
3-4, 3-
11

�ീ.

സി.െക.
േമാഹ�ാസ്

LF.17737/
Spl.Cell/CSC/D1/13
dt.15.12.2016

57,18,895
അടവാ�ി
യി�ി�

ഇ� ഇ� 0 0 0 5718

4-10   ഓഡി�് �പത�വേലാകനം
(എ) സം�ി� വിവരം

ഓഡി�് വർഷെ� ആെക വരവ് : 119572605

ഓഡി�് വർഷെ� ആെക െചലവ് : 112663948

വരവിന�ളി�� ന�ം : 0
െചലവിന�ളി�� ന�ം/ ഓഡി�ിൽ അംഗീകരി�ാ�
�ക : 0

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക : 20,84,335

(ബി). പ�ായ�് ഫ�ി��ായ വ��മായ ന��ിെ� വിവരം

ഖ�ിക
ന�ർ

ന�മായ �ക
ഉ�രവാദിയായ ആ�െട േപ�ം

ഉേദ�ാഗേ��ംചാർജ്
െച�ാ��വ

സർചാർജ്
െച�ാ��വ

ഇ�

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക

ഖ�ിക ന�ർ �ക ഉ�രവാദിയായ ആ�െട േപ�ം ഉേദ�ാഗേ��ം

1-12-13 15,49,626 �ീ.േജാൺ ടി, �ാമ പ�ായ�് െസ��റി

1-12-14 3,00,000 േഡാ.�ര� ഇ, െമഡി�ൽ ഓഫീസർ (ആേരാഗ�ം)

1-12-16 2,34,709 �ീമതി. േമരി പി.പി, െഹഡ് മി�സ്

20,84,335



(സി) േക�-സം�ാന സർ�ാ�കൾ, മ� �ാപന�ൾ എ�ിവ��ായ ന��ിെ� വിവരം
ഇ�

(ഡി) ന�ം നിജെ���ാൻ ��തൽ അേന�ഷണം ആവശ�മായവ
ഇ�

(ഇ)റിേ�ാർ�ിൽ �തിപാദി�ിരി�� ന��ിന് / തട��ിന് ഉ�രവാദികളായവ�െട േപ�ം �ിരം
േമൽവിലാസ�ം

േപ�ം
ഉേദ�ാഗേ��ം

ഇേ�ാഴെ�(ഓഡി�് നട�
സമയെ�) ഔേദ�ാഗിക

േമൽവിലാസം
�ിരം േമൽവിലാസം

�ീേജാൺ ടി,
െസ��റി

െസ��റി, ആര��ാവ് �ാമ
പ�ായ�്

ച�നവിള, െവ�ിേമാൺ െവ�്
(പി.ഒ),െകാ�, 691511

േഡാ.�ര� ഇ,
െമഡി�ൽ
ഓഫീസർ

െമഡി�ൽ ഓഫീസർ , പി.എ�്.സി,
പ�ി�ൽ

ഹിൽവ� ഹൗസ്, �ൽ�� (പി.ഒ),
കാര�റ�്, കാര�റ�്, മേ�രി, മല�റം

�ീമതി േമരി
പി.പി.
െഹഡ് മി��്

വിരമി� ചി� (വീട് ), ആ�ി�ർ��് (പി.ഒ)

4-11   തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�ു� റിേ�ാർ��കൾ
�.ന ഓഡി�്

വർഷം
ഈ വ��ിൽ നി�ം �റെ��വി� ഏ��ം

ഒ�വിലെ� ക�ിടപാടിെ� വിവരം
തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി��

ഖ�ികക�െട എ�ം

2 1981-82 എൽ.എഫ്.എം07/1764/03 തി�തി 17.11.2003 02

3 1985-86 എൽ.എഫ്.എം09/1878/03 തി�തി 30.07.2004 6

4 1991-92
92-93 എൽ.എഫ്.എം07/1780/94 തി�തി 30.07.1994 09

5 1993-94 എൽ.എഫ്.എം07/1773/03 തി�തി 18.11.2003 14

6 1996-97 എൽ.എഫ്.എം07/659/01 തി�തി 06.07.2005 15

7 1997-98 എൽ.എഫ്.എം12/1466/01 തി�തി 18.11.2003 31

8 1998-99 എൽ.എഫ്.എം07/1467/01 തി�തി 18.02.2005 31

9 1999-00 എൽ.എഫ്.എം07/1766/03 തി�തി 18.01.2003 18

10 2000-01 എൽ.എഫ്.എം07/1878/05 തി�തി 29.09.2006 20

11 2001-02 എൽ.എഫ്.എം14/744/06 തി�തി 26.09.2006 15

12 2002-03 എൽ.എഫ്.എം14/567/08 തി�തി 18.12.2008 05

13 2003-04 എൽ.എഫ്.എം14/568/08 തി�തി 18.12.2008 13

14 2004-05 എൽ.എഫ്.എം14/1789/08 തി�തി 04.03.2009 02

15 2005-06 എൽ.എഫ്.എം14/1777/08 തി�തി 14.03.2009 03

16 2006-07 എൽ.എഫ്.എം14/1652/09 തി�തി 09.06.2010 9

17 2007-08 എൽ.എഫ്.എം06/807/12 തി�തി 06.06.2012 12

18 2008-09 എൽ.എഫ്.എം06/808/12 തി�തി 06.06.2012 9



19 2009-10 എൽ.എഫ്.എം06/809/12 തി�തി 06.06.2012 4

20 2010-11 എൽ.എഫ്.എം06/791/13 തി�തി 12.06.2013 5

21 2011-12 &
2012-13 എൽ.എഫ്.എം06/1613/14 തി�തി 08.10.14 16

22
2013-14,
&
2014-15

െക.എസ്.എ.എം.പി.എം06/1897/15 തി�തി
10.03.2016 14

23 2015-16 െക.എസ്.എ.എം.പി.എം26/2455/2016 തി�തി
28.10.2016 15

24 2016-17 െക.എസ്.എ.എം.പി.എം26/2286/17 തി�തി
14.11.17 18

25 2017-18 െക.എസ്.എ.എം.പി.എം.26/2597/2018 തി�തി
21-03-2019 23

െഡപ��ി ഡയറ

മല�


